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Immár harmadik alkalommal 
került megrendezésre váro-
sunkban a Kőrösi Möggyfesz-
tivál. A szervezők célja a helyi 
tradíciók, hagyományok ápolá-
sa, azok megismertetése, felhív-
ni a figyelmet a kőrösi, illetve a 
nemzeti értékeinkre. A rendez-

vény egyediségét az ünnepség fő 
témája adja, a páratlanul finom: 
nagykőrösi meggy. A nálunk ter-
melt zamatos gyümölcs népsze-
rűsítése változatos programok 
keretében zajlott. Szórakoztató 
színpadi produkciók, művé-
szeti csoportok bemutatói, és 
gasztronómiai események szé-
les skálája várta a helyi és a 
más településekről idelátogató 
közönséget. 

A kirakodóvásárban megje-
lentek a magyar népművészet 
remekei, és a helyi kézműves 
tárgyak. A gyermekeket a szá-
zadforduló gyermekjátékai, 
kisállatsimogató, íjászat, jurta 

építés, Kádár Ferkó Fotószínhá-
za csalogatta a hagyományok 
megismeréséhez. A látogatókat 
városnéző kisvonat vitte kör-
be, megmutatva Nagykőrös leg-
szebb pontjait. 

A fesztivál színpadát szen-
zációs koncertjével Caramel 

nyitotta meg, akit a Megasztár 
résztvevőjeként, majd győzte-
seként ismerhettünk meg, és 
aki ezt követően sorra ontotta 
a slágereket. Mostani műsora 
is hatalmas sikert aratott, és a 
többszörös Fonogram-, illetve 
BRAVO OTTO díjas előadó sze-
rénysége, kisfiús bája újra meg-
dobogtatta a lányok szívét. 

Csodálatos emlékkoncerten 
vehettünk részt ezután. Máté 
Pétert, a kiváló zeneszerzőt és 
énekest Tabáni István, Gallusz 
Niki, Szatmári Orsi és Bolyki Ba-
lázs idézte meg számunkra. 
Hihetetlenül jó érzés volt újra 
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Kőrösi Möggyfesztivál
hallani a mára már örökzölddé 
vált dallamokat, dalokba foglalt 
érzelmeket, gondolatokat. De 
több volt mindez, mint időu-
tazás, mert a fellépők a saját 
egyéniségükkel is megfűszerez-
ték a közkedvelt slágereket. Az 
első nap programjait utcabál 
zárta, Dj. Lottersszel.

Szombaton reggel a Deák 
téren, a termelői piacon vá-
sárolhattak a háziasszonyok: 
friss meggyet, meggyszörpöt, 

meggybort, meggysört, meg�-
gypálinkát, és persze rengeteg 
más tradícionális finomságot. 
Délelőtt a gasztronómiáé volt 
a főszerep. A Szabadság téren 
főzőversenyre invitálta a vál-
lalkozó kedvűeket a házigazda: 
Kovács Lázár séf, műsorvezető, 
food stylist. A kitűntő ételek-
hez vidám nótaszó társult Nótár 
Mary előadásában. Izgatottan 
várták a résztvevők a “Nagy-
kőrös kedvenc meggyes sütije” 

receptverseny és a főzőverseny 
eredményhirdetését.

A Hagyományőrző Ital kategóri-
ában elsők lettek a Nagykőrösi 
Sólymok, ezüst érmet kaptak a 
Nagykőrösi Motorosok, bron-
zéremmel jutalmazta a zsűri a 
Nagyerdei Vadász Társasá-
got.

A Hagyományőrző Étel ver-
senyt a Ceglédi Rádió nyerte, 
második lett a Kő-MöGGY lá-

nyok csapata, harmadik a Kő-
rösi Boszik.

A Profi kategória aranyérme-
se a Katona Kifőzde-Wéber 
Tamás séf. A dobogó második 
fokára a Holiday Café Étte-
rem képviselője állhatott, a 
harmadik hely pedig a Budai 
Kapu Étteremé lett. 

A Zsűri által kiemelt különdíja-
sok: 1. Szacsi Bácsi család-
ja, 2. Törtel Község Önkor-
mányzata, 3. Lánglovagok.

A Polgármesteri különdíjasok a 
Pöttöm Möggyek lettek.

Földi László országgyűlési kép-

viselő különdíjjal jutalmazta a 
Cegléd és Vidéke Unghváry 
László Borrend csapatát.

A Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara különdíjasa pedig a Moz-
gáskorlátozottak Nagykő-
rösi Egyesülete lett.

Az Unghváry László Borrend, 
Borlovagavatást tartott Kiss At-
tila, elnök-nagymester vezény-
letével. 

Szeleczki Dávid bemutatta új 
együttesét, melynek neve: The 
Crossroads. Ígéretesnek tűnik az 
új formáció. 

/folytatás a 4. oldalon/
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
29; 54; 63; 78; 83

A hatos lottó heti nyerőszámai:
13; 19; 26; 31; 40; 45

Kemény mondatok…
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Javier Solana volt NATO fő-
titkár nyilatkozta nemrégiben: 
„Ha Magyarország ma kérné felvéte-
lét az Európai Unióba, elutasítanák! 
A nacionalizmus és az Európa-elle-
nesség „járványa” elérte Lengyelor-
szágot és Magyarországot is.” - nos, 
ez lett a kettős beszéd, illetve a 
pávatánc vége, mert nem lehet 

mást mondani az Európai Unió 
hivatalos fórumain, meg itthon 
a tájékozatlan népnek! Magyar-
ország, Lengyelországgal együtt 
renitensként van kezelve az 
Unióban, az itteni, meg az ottani 
politikai közbeszéd és irányzat 
miatt...

Kedden kezdetben többfelé, 
majd egyre kevesebb helyen 
alakulhat ki csapadék. A kö-
zépső és keleti országrészben 
várható eső, zápor. A Tiszántú-
lon egy-egy zivatar sem kizárt. 
A leghidegebb órákban 14-19 
fok lehet. Nappal 23-28 fokig 
melegszik a levegő.

Szerdán már túlnyomóan 
derült idő várható csapadék 
nélkül. A minimumhőmérséklet 
11-16, a maximumhőmérséklet 
27-31 fok között valószínű.

Június utolsó napján, csütör-
tökön kezdetben gomolyfelhők 
zavarhatják a napsütést, késő 
délutántól pedig már erőtelje-
sebb felhőképződésre kell szá-
mítani. A legalacsonyabb hő-

mérséklet 13-18, a legmagasabb 
hőmérséklet 28-32 fok között 
alakul.

Pénteken több órára kisüt a 
nap, viszont elszórtan - főként 
északon és keleten - záporok, 
zivatarok alakulhatnak ki. A 
leghidegebb órákban 15-20 fok 
lehet. Napközben 25-31 fokig 
melegszik a levegő.

A többórás napsütés mellett 
szombaton és vasárnap is lehet-
nek néhol záporok, zivatarok. A 
minimumhőmérséklet mindkét 
nap 14-19 fok között valószínű. 
A nappali maximumok szomba-
ton várhatóan 28-32, vasárnap 
27-32 fok között alakulnak - ol-
vasható az előrejelzésben.

Forrás: MTI

A megvalósult Ifjúkori
álmok...

Eső és enyhülés várható

Az interneten megtaláltam 
Mohammed bin Rasid al Makt-
houm, Dubaj sejkjének egy 
nyilatkozatát, amit nem sokkal 
a Burj Kalifa átadása után tett. 
Elmondta, hogy a 60-as évek 
elején apjával Amerikában járt, 
és ott látta a világ legmagasabb 
épületét. Akkor megfogalma-
zódott benne, hogy milyen jó 
lenne, ha az ő hazájában lenne 
egy épület, mely a legmagasabb 
a világon. És most ez így van: ez 
a Burj Kalifa nevű felhőkarcoló, 
Dubajban.

Amikor Felcsúton átadták a 
kisvasutat, Orbán Viktor azt 
nyilatkozta, hogy gyermekkori 
álma valósult meg, hogy legyen 
újra kisvasút a falujában.

Mindkettőjük álma megvaló-
sult, de micsoda eltérés. Mo-
hammed megépítette A tornyot, 
a legmagasabbat a világon, Vik-
tor meg egy kisvasutat, amiből 
12 pont egy tucat, és a mozdo-
nyát is valahonnan hozták, van 

vagy 50 éves, és azt újították fel.
Tudom, hogy egy arab sejk 

és egy falusi gyerek lehetőségei 
között nagy az eltérés, de meg-
valósítás módja azért jellemző.

Mohammed kompromisszu-
mot nem ismerve végig küzdöt-
te a dolgot a tervezőkkel, hogy a 
torony A torony legyen, Viktor 
meg gyorsan összehozott egy 
átlagos kisvasutat, ahelyett, 
hogy A kisvasutat készítette vol-
na el, aminek híre megy és lá-
togatókat vonz Magyarországra.

A torony évente százezreket, 
ha nem milliókat vonz, a kisvas-
út még a napi beígért utas men�-
nyiség töredékét sem.

Ja, még egy adalék, Moham-
med a saját pénzéből építtette a 
világ legmagasabb tornyát, Vik-
tor meg közpénzből, azaz a mi 
pénzünkből egy átlagos, semmi 
jelentőséggel nem bíró kisvasu-
tat szülőfalujában...

Kocinkó

Bekövetkezett az, amit már a 
múlt heti cikkben is előre jelez-
tünk: azaz, hogy Anglia kiléphet az 
EU-ból. Kezdetben úgy tűnt, hogy 
a maradáspártiak vannak többség-
ben, igaz csak pár %-kal. Nos, ez a 
trend megfordult, és jó egy millió 
angol döntött úgy, hogy kilépnek 
az Unióból! Itt tartunk most!

A hír hallatán a Font a Dollárhoz és az Euróhoz képest rögtön meg is 
ingott, csakúgy, mint a Forint is. Az Orbán Viktorhoz hasonló pávatáncot 
előadó angol miniszterelnök David Cameron – látván, hogy mit idézett 
elő - azonnal lemondott! Nekem az az egyszeri közlekedési rendőr jut 
erről az eszembe, aki a kereszteződésben rosszul irányítja a forgalmat, s 
amikor látja, hogy összefutottak a gépkocsik, akkor angolosan távozik a 
helyszínről... Mint most, David Cameron!

Nos, itt is valami ilyesmi történt, mert David Cameron azt hitte, hogy 
nagyobb befolyása lesz majd az EU-ban, ha megszavaztatja az angolokat 
az EU-tagságról! Arra persze gondolni sem mert, hogy a fagyi visszanyal, 
és az angolok ki akarnak lépni az Európai Közösségből... 

Az kezd általánossá válni az Európai Unióban, hogy a vezető politiku-
sok egészen mást gondolnak és hisznek, mint az általuk vezetett nép...

Persze ezt a népszavazási eredményt még az angol Parlamentnek is 
jóvá kell hagynia, amely még sok politikai trükköt tartogathat.  De igaz, 
ami igaz: a népfelség elvét, azaz a nép döntését egy parlament – még az 
angol sem - kérdőjelezheti meg!

A mostani, azaz a múlt heti, csütörtöki népszavazás történelmi jelentő-
ségű, nem csak az EU-ra nézve, hanem hazánkra is! Anglia meggyengül-
het, de persze az EU is, ami senkinek sem jó! Skócia, Írország otthagyhat-
ja Angliát, amely a szigetországot is végleg megoszthatja. 

A népszavazási döntésnek felmérhetetlen gazdasági kihatásai vannak, 
hiszen az EU második, nettó legnagyobb befizetője Anglia, tehát az EU 
költségvetését is újra kell majd írni. Hazánkat ez nagymértékben érint-
heti, hiszen köztudott, hogy az EU-támogatások tartják életben ennek az 
országnak a gazdaságát. Az EU-támogatások nagy része a mai politikai 
illiberális rendszer holdudvarának jutott, és nagyon úgy néz ki, hogy a 
felcsúti gyors átrobog hazánkon!

Már múltkor is megemlítettük, hogy több százezer honfitársunk dol-
gozik Angliában, és ha Anglia kilép az EU-ból, akkor őket idegeneknek 
lehet részükről tekinteni, és ki lehet utasítaniuk az országukból. Ennek 
beláthatatlanok a következményei....

És van még egy fontos dolog: a biztonságpolitika! 1945. a második vi-
lágháború befejezése óta az Európai Kontinensen az EU-s tagok tekinte-
tében nem volt háború! Nem így Szerbiában és most Ukrajnában! Mert 
az EU eleve megvédte tagjait, illetve nem engedte a nemzeti konfliktuso-
kat kiéleződni, és fegyveres összetűzéssé fajulni.

Anglia kilépése elindíthat egy dominó jellegű folyamatot, azaz több 
ország, így hazánk is kiléphet az Unióból. A kilépés után védtelenek 
leszünk, és megtámadhatnak bennünket azok, akik a mi mostani területi 
követeléseinkkel nem értenek egyet: azaz a szomszédaink...

Ebbe még belegondolni is szörnyű!

Persze van még egy probléma, nevezetesen az, hogy az EU-vezetése 
sem állt és áll a helyzet magaslatán. A döntések lassúak, nem lényegre 
törőek, politikusaik kontraszelektáltak, mert szinte jutalmul kapják az 
otthoni politizálásukért az EU parlamenti képviselőséget. 

Az EU-val való nézeteltérésünket, vagy eltérő álláspontunkat nem 
úgy kell „megoldani”, hogy fizikailag és politikailag is kerítést húzunk az 
országunk köré, és nem törődünk az EU ajánlásaival, és nem ülünk le 
szövetségeseinkkel tárgyalni, közös álláspontra jutva. Sőt népszavazást 
írunk ki arról, miniszterelnöki ötletre, hogy nem vagyunk hajlandók vég-
rehajtani az EU menekültügyi politikáját, azaz az úgynevezett migráns 
kötelező betelepítési kvótát. Üzengetünk Brüsszelnek, egyelőre óriás 
plakátokon, hogy megértsék, de ha az őszi népszavazáson túl leszünk, 
akkor már Brüsszel is érteni fogja, hogy mi a magyarok álláspontja!

Új történelmi helyzet van tehát, mely nem igazán kedvez sem az EU-
nak, sem Angliának, sem hazánknak!

Kérdés csak az, hogy képesek-e politikusaink az Unióban és hazánk-
ban is a helyzetet kezelni: azaz van-e egyáltalán B terv?

Ábrahám



Heti Hírek4 2013. január. 01.

A töltelék kaméleonpoliti-
kus bukása előtt…

(Nem minden politikus kaméle-
onpolitikus, tehát akinek nem inge, 
nem veszi magára)

A töltelék kaméleonpolitikus 
teljesen másként reagál a bukás 

előtti helyzetre, mint a vezető 
kaméleonpolitikus. Ennek az az 
oka, hogy butasága miatt sokkal 
később ismeri fel a veszélyt. 
Amíg ő azt érzékeli, hogy veze-
tője magabiztos (márpedig rafi-
nált „főnöke” a végletekig ezt 
mutatja, hisz így tud mindent 
alattvalójára kenni), addig ő 
kellő önbizalommal éli minden-
napjait, megfelelő határozott-
sággal ontja ostoba nyilatkoza-
tait. Amit vezetője aláírásra elé 
tesz, azt boldogan alákörmöli, 
mert meg sem fordul a tudat-
lan fejében, hogy ezzel tekeri 
a nyaka köré a kötelet, ő úgy 
gondolja, hogy ezzel is vezetője 
elismeri őt. 

Egyszer aztán elérkezik az a 
pillanat, amikor kis kaméleo-
nunk összetörve látja az idea-
lizált nagy kaméleonpolitikust. 
Ekkor nagyon megijed. Jelle-
méből adódóan két dolgot tesz: 
egyrészt az utolsó pillanatig 
dörgölőzik főnökéhez (hátha 

mégis Főnix módjára 
feltámad, s erősebb 
lesz hatalma, mint 
bármikor ezelőtt), 
másrészt elkezd a hát-
térben az ellenzék felé 
kacsintgatni, megjegy-
zéseket tesz, és titko-
kat szivárogtat ki fő-
nökéről. Mindezt azért 

teszi, mert ő egy jelentéktelen 
ember, vagyis a civil életben 
semmiféle szakmai és anyagi si-
kere nem lenne. Neki tehát a po-
litika létszükséglet, mert megél-
hetést és sikerélményt jelent, s 
abban bízik, hogy az árulással, 
a színváltással az ellenzék befo-
gadja…

Idézet Popper Pétertől:
„Az ember gonosz és bosszúálló 

lény. Igenis beleköp abba az immár 
üres tányérba, amiből tegnap még 
jóízűen vacsorázott. Újra vágyik a 
nagyszerű ízekre.”

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.
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Valami kimaradt -
A kaméleonember 23. rész

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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A Magyar Bor és Pezsgő Nap-
ja alkalmából, megrendezésre 

került egy rekordkísérlet, mely-
nek végrehajtásában városunk 
is segédkezett. A kezdeménye-
zés lényege, 
hogy az összes 
borv idéken, 
minél több 
település rész-
vételével, leg-
alább 100 ezer 
ember koc-
cintson egy 
időben. 

Ezt követő-
en a Groove-
house zenekar 
állt színpadra. 
Judyék élő koncertje megala-
pozta az este hangulatát. Nem 
véletlen, hogy az elmúlt évek 
során népszerűségük töretlen 
maradt. Színvonalas fellépése-

ik, és az énekesnő jellegzetes 
és kivételes hangja kivívta a ra-
jongók elismerését. 

Zoltán Erikával a közönség vé-
gig énekelte a slágereit. Jóked-
vet, derűt, fergeteges hangula-
tot teremtett. Kedvem lett volna 
táncra perdülni, mint tizenéves 
koromban. 

A fiatalok nagy örömére, a 
Gríz zenekar utcabálja zárta a 
fesztivál színes programjainak 
sorát. 

Mindenki találhatott kedvé-
re való programokat ezen a 

két napon, gyönyörködhetett, 
tanulhatott, kóstolhatott, szóra-
kozhatott. 

Német Enikő
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Tombol a nyár. A gyerekek 
mellett vakációra mentek az 
országgyűlési- és a települé-
si képviselők is. Talán jobb is 
így… Montesquieu azt mondta, 
hogy „kétfajta romlottság van; 
az egyik, amikor a nép nem 
tartja meg a törvényeket; a má-
sik, amikor a törvények rontják 
meg a népet: ez gyógyíthatatlan 
baj, mert magában az orvos-
ságban rejlik.” Hál’ Istennek, 
szünetel az „orvossággyártás”. 
Persze kérdések azért nyáron 
is megfogalmazódnak az em-
berben, pláne ha elképzeli azt, 
hogy arra csak őszinte választ 
kaphat.

Szívesen megkérdezném eb-
ben a helyzetben Sebestyén-
né Angyal Zsuzsannától, 

hogy mit és mikor tanult utoljá-
ra iskolarendszerű, vagy iskola-
rendszeren kívüli képzésben? 

Mert egy politikustól elvárható 
ugye, hogy sokoldalú, képzett, 
naprakész tudással rendelkező 
legyen, hogy érdemben képvi-
selhesse választóit…

Dr. Ábrahám Tibor, laptu-

lajdonos: Az Önkormányzati Hí-
rek szerkesztőbizottságától kér-
deznék. Ők ugyanis magukat az 

igazság bajnoka-
inak tüntetik föl, 
és kígyót-békát 
kiabálnak, és 
igaztalan állítá-
sokkal bombáz-
zák mindazokat, 
akik kritikát 
mernek megfo-
galmazni városi 
ügyekben, és 
amikor ezek az 
emberek vis�-
szakérdeznek, 
vagy cáfolnak, 
abban a pilla-
natban ők sze-
mélyeskedésbe 
csapnak át és 

valamiféle felsőbbrendűségi 
érzésből – melyet sem kép-
zettségük, sem életkoruk és 
tapasztalatuk nem indokol – 
minősíthetetlen hangnemben 
válaszolnak egy közpénzen 

kiadott lapban! Ráadásul főleg 
azokat marasztalják el, akik a 
legtöbb adót fizetik a városnak, 
s így a saját adófizető forintja-
ikat fordítják ellenük! Tehát a 
kérdésem: honnan táplálkozik 
ez a fajta pökhendi, magamuto-
gató és mindent erőből lesöprő 
kritikátlan magatartás, melynek 
már semmi köze a közszolgála-
tisághoz, és az érdemi tájékozta-
táshoz? 

H.R. (férfi): Dr. Czira Sza-
bolcstól kérdezném, hogy 
érdekérvényesítő képességét 
milyennek értékeli, főként an-
nak függvényében, hogy több 
cikluson keresztül országgyű-
lési képviselői munkája során 
képtelen volt elintézni azt, hogy 
a Nagykőrösre vezető utak biz-
tonságosan járhatóak lenné-
nek? 

És Ön kitől és mit kérdezne?

/Folytatás következik/
K.Zs.B.T.

Ön kitől és mit kérdezne?

kit gyilkoljunk le karakteri-
leg, a nagyközönség előtt, 
de azt is, hogy mit fogyas�-
szunk: milyen italt, milyen 
ételt…stb. 

A facebookos emberek átala-
kulnak, és én már csak úgy hí-
vom őket, hogy „lemez” embe-
rek, mert úgy működnek, mint-
ha egy DVD lemezt raknánk fel 
egy lejátszóra, és azzal beszél-
getnénk... Tehát nagyon egyol-
dalú az információ áramlás a 
velük való beszélgetés során.

A demokrácia - mint olyan -, 
nem tud mit kezdeni ezzel az 
új hatalommal, tevékenysége 
abban merül ki, hogy megadóz-
tassák a facebookot, illetve az 
internetet... 

A politika eddig is hajlamos 
volt arra, hogy ne tartsa tiszte-
letben a magánélet szentségét, 
és rombolja azt ahol éri, a saját 
érdekében! 

A facebook ugyan min-
denkit egyenlővé tesz, de 
ezért az egyenlőségért tu-
lajdonképpen feladjuk a sa-

ját szabadságunkat, egyéni-
ségünket, sőt a magánéle-
tünket is! 

A Nagy Testvér a háttérből 
figyel, és az ellenőrzési me-
chanizmus tökéletesítésével 
eljön az a szép új világ, amikor 
azt hisszük, hogy szabadok va-
gyunk, de ez tulajdonképpen 
csak a virtuális világra vonat-
kozik!

A mai demokrácia és a mai 
politikusok nem is értik ezt az 
új hatalmat, illetve a saját szol-
gálatukba kívánják azt állítani, 
mint például teszik ezt a kínai-
ak meg az oroszok! 

A világ átalakulóban van: 
új módszerek terjedtek el 
a kommunikációban, ilyen 
a facebbok is, mely kinevel 
egy új, teljesen más felfogá-
sú generációt. 

Hogy jobb lesz-e majd ne-
künk, illetve nekik? Nem tudom, 
de a jövő már elkezdődött!

Ábrahám

Magam nem 
igazán kedvelem 
a facebookot, 
mert elég rend-
s z e r t e l e n n e k 
tartom, meg egy-
fajta olyan kitá-
rulkozásnak, - a 
magánélet vonat-

kozásában -, mely nem tartozik 
másokra, legalábbis az én felfo-
gásom szerint nem.

De ennek ellenére azt tapasz-
talom, hogy a fiatal generáció 
életét nagyrészt a faceboo-
kon éli. Különösen így van ez 

hétvégeken, amikor mindenféle 
bejegyzés megjelenik ezeken az 
oldalakon. Van aki arról tudósít, 
hogy elment nyaralni, van aki a 
barátait, barátnőit mutatja be, 
vagy bulizik, van aki a háziálla-
tát isteníti, de van olyan is, aki 
társadalmi kritikát mond, sőt 
urambocsá, politizál is...

Most nem arról akarok 
beszélni, hogy a kriminoló-
gusok óva intik a faceboo-
kozókat a nyaralásuk, vagy 
távollétük bejelentéséről, 

mert bűnözői csoportok in-
ternetes virtuózokat bíznak 
meg azzal, hogy figyeljék az 
oldalakat, és ahonnan elköl-
töztek, eltávoztak, még ha ideig-
lenesen is, akkor már szabad a 
gazda, be lehet törni, feltehető-
leg gond nélkül!

A facebook tehát nem szol-
gálja a vagyonvédelmet, sőt 
inkább kiszolgáltatja a vagyont, 
de magát az egyént is: idegen, 
rossz akaratú embereknek...

De van itt egy másik prob-
léma is, mely a demokrácia 
intézményrendszerével függ 
össze. Mert a facebook kor-
látlanul gyűjthet adatokat 
rólunk, gyanútlan állampol-
gárokról, mert ez törvényi-
leg tulajdonképpen nincs is 
szabályozva. Ma már ennek 
ellenére ebben a modern világ-
ban kevesen tehetik azt meg, 
hogy ne legyenek aktív részesei 
ennek a virtuális közösségnek, 
amely tulajdonképpen – anél-
kül, hogy észrevennék – ural-
kodik rajtuk. A facebook átlépi 
az országhatárokat, és egyfajta 
globális rendszerként működik. 

Innen van az a hatalma is, 
amelyet ma még csak kevesen 
ismernek fel. Mert a faceboo-
kon el lehet dönteni azt is, 
hogy melyik politikai párt 
nyerjen, melyik országban, 

P e r i s z k ó p

A facebookról...
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Lőrinczy Veronika:
Czirát nagyívben?

Óvodakorszerűsítésre
pályázik Nagykőrös

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének döntése 
alapján a város pályázatot nyújt 
be a Nagykőrösi Városi Óvoda 
épületeinek energetikai fejlesz-
tése érdekében.

Az erről szóló előterjesztés 
szerint az előzetes felmérések 
és egyeztetések alapján három 
darab önkormányzati tulajdonú 
intézmény vonatkozásában van 
lehetőség a pályázaton részt 
venni. Az egyeztetések során 
olyan épületek lettek kiválaszt-
va, amelyeknél korábban már 
volt valamilyen energetikai 
felmérés, az önkormányzat 1/1 
arányú tulajdonában van, nin-
csen műemlékvédelmi besoro-
lásban, és külön engedélyezési 
eljárást nem igényelnek. A pá-

lyázatra kiválasztott ingatlanok, 
és tervezett felújítási költségek: 
Batthyány utcai Óvoda összes 
bruttó költség: 19.794.108,- Ft; 
Ifjúság utcai Óvoda összes brut-
tó költség: 31.240.716,- Ft; Kárász 
utcai Óvoda összes bruttó költ-
ség: 24.452.043,- Ft. Összes terve-
zett költség a három épületre 
bruttó: 75.486.867,- forint.

Az épületek energetikai fel-
újítása mindhárom épület 
esetében nyílászárók cseréjét 
háromrétegű üvegezésűre, 18 
cm vastagságú homlokzati, és 
24 cm vastagságú födém hőszi-
getelését, valamint megújuló 
energia felhasználásaként kettő 
3 kWh és egy 6 kWh teljesít-
ményű napelem felszerelését 
jelenti.

tudósítónktól

Támogatja az önkormányzat 
az iparos székház felújítását

Bővült a települési értéktár
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A nagykőrösi önkormány-
zat a város építészeti értéke-
inek megóvása és fejlesztése 
érdekében ebben az évben is 
meghirdette pályázatát. A kép-
viselő-testület elé benyújtott 
előterjesztés szerint a közzétett 
felhívásra, a megadott április 
22-i határidőig három igény ér-
kezett.

A pályázatok egyike az Encsi 
utca 2. számú ingatlan felújí-
tására vonatkozott, amelynek 
340/1000 arányban tulajdonosa 
Nagykőrös Város Önkormány-
zata. Az ingatlan kezelésével 
megbízott KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. 2015-16 évben már 
felújította a sarki városi tulaj-
donú homlokzati részt. A pol-
gármester az előterjesztésben 
úgy fogalmazott, hogy a benyúj-
tott pályázat tanúsága szerint 
a most tervezett felújítás öne-
rejének egy részét is a KÖVA 
viselné, „ami így még inkább a 
tulajdoni hányadot meghaladó 

önkormányzati költségviselést 
eredményezne, amelyet etikát-
lannak érzek”.  Ezért ennek a 
pályázatnak a támogatását nem 
javasolta.

A megszületett döntés értel-
mében a Zrínyi u. 8. szám alat-
ti ingatlan esetében az épület 
ablakok körüli díszítésének 
pótlását, a teljes homlokzat tisz-
títását, a szárító vakolat felhor-
dását, színezését, a kerítés glet-
telését, lefedését, színezését, a 
gyalogkapu felületkezelését és 
a nagykapu szárnyainak tölgy-
faborításúra cserélését támo-
gatja 660 ezer forinttal. Ugyan-
csak ekkorra összeggel támo-
gatja a város a Derkovits utca 7. 
szám alatti ipartestületi székház 
felújítását is: a közterület felöli 
(északi) homlokzat kőműves, 
festő és bádogos felújítási mun-
káit, a nyílászárók javítását, 
mázolását, az utcai kerítés és 
kapuzat felújítását.

tudósítónktól

Nagyívben? – ez a sokat sej-
tető kérdés a címe Lőrinczy 
Veronika azon cikkének, amely 
2011. október 17-én jelent meg a 
MiAbonyunk internetes hírpor-
tálon. Ez az oldal információink 
szerint Lőrinczy tulajdonában 
áll, így azon olyan cikkek és 
fényképek jelennek meg, ame-
lyeket ő rak fel. Nem mutogat-
hat a sötét oldalra, nem hivat-
kozhat a gonosz tulajdonos aka-
ratára. Ott minden úgy történik, 
ahogy ő akarja…

Nem kell nagy képzelőerő 
ahhoz, hogy rájöjjünk, mire is 
gondolhatott Lőrinczy Veroni-
ka, amikor a „nagyívben” kife-
jezést használta. Nyilván nem 
egy kanyarodó autóra, hanem 
arra a bizonyosra, amit ráadá-
sul még magasból is szoktak…

Több mint öt évvel ezelőtt 
még ez volt a véleménye Czira 
Szabolcsról, azzal kapcsolat-
ban, hogy a felújított főtér avató-

jára az előzőleg beharangozot-
takkal ellentétben mégsem jött 

el Lázár János. Ezen okból érez-
te úgy, hogy ez bizony azért le-
het, mert Czirát nagyívben?

Azóta persze nagyot fordult 
a világ, Lőrinczy busás fizeté-
sért cserébe beállt az öt évvel 
ezelőtt még nagyívben lesajnált 
polgármester csapatába. Lehet, 
hogy azóta is nagyívben, csak 
már nem zavarja?

a szerk.

Czira Szabolcs polgármester, 
mint a Nagykőrösi Települési 
Értéktár Bizottság elnöke be-
nyújtotta a bizottság 2016. első 
félévi tevékenységéről szóló 
beszámolóját az önkormányzat 
képviselő-testülete elé. Ebből 
kiderül, hogy az elmúlt időszak-
ban öt javaslat érkezett hozzá-
juk, amelyeket felvettek az ér-
téktárba. Ezek a következők:

„Nagykőrösi Vásárok” Indo-
kolás: A Nagykőrösi vásárhely-
hez kötött érték, mely mára 
messze túlmutat a szó szoros 
értelemben vett kereskedelmi 
jelentőségen. Olyan kulturális 
értékek megőrzését szolgálja, 
mint a népi mesterségek meg-
maradása, a vásári hangulat, 
mely máshol nem őrizhető 
meg. A vásár egy élő, a kor igé-
nyeihez igazodó, ugyanakkor 
a gyökereit őrző, hagyományá-
poló rendezvény, melynek sok-
színűségét és értékeit csak az 
adott térben lehet megtapasz-
talni.

„Varga Imre: Bor Kalán című 
köztéri alkotása” Indokolás: Bor 
Kalán városunk történelmének 
meghatározó személyisége 
volt, aki honfoglaló nemzetség-
főként szállásterületének Nagy-
kőröst és környékét választotta. 
Bor Kalán nevét hagyományőr-
ző íjászegyesület viseli Nagykő-
rösön.

„Varga Imre: Nagy Tanári Kar 
szoborcsoport című alkotása” 
Indokolás: Nagykőrös váro-
sa büszke hagyományaira, az 
Arany örökségre, ennek egyik 
kiemelkedő, örök mementóul 
szolgáló páratlan műalkotása a 
Nagy Tanári Kar Szoborcsoport. 

„Stróbl Alajos: Arany János 
és a vén gulyás című alkotása” 
Indokolás: Stróbl Alajos egye-
di alkotása méltó emléket állít 
Arany szellemének, akinek 
neve, az itt töltött közel 10 év-
nek köszönhetően szinte egy-
beforrt Nagykőrössel. A szobor 
sajátos kompozíciója, történel-
mi és irodalmi háttere kulturá-
lis örökségként szolgál a jövő 
nemzedékének.

„Zala György: Hősök emlék-
műve című alkotása” Indoko-
lás: Korának egyik legnagyobb 
szobrászaként nyilvántartott 
Zala György szobrászművész 
köztéri alkotása a hősies helyt-
állást és a hazaszeretet testesíti 
meg. Az emlékmű megjelenésé-
ben egyedülálló művészi érté-
ket hordoz, ezért megóvása és 
mások általi megismertetése 
tiszteletbeli feladata az eleset-
tek leszármazottainak, Nagykő-
rös mai lakóinak.

Mint ismeretes, a nagykőrösi 
önkormányzat képviselő-testü-
lete a magyar nemzeti értékek 
és a hungarikumok gondozásá-
ról szóló kormányrendelet alap-
ján meghozott önkormányzati 
határozatával felállította a Nagy-
kőrösi Települési Értéktár Bi-
zottságot. A bizottság a magyar 
nemzeti értékekről és a hun-
garikumokról szóló törvény 
alapján szervezi a településen 
fellelhető nemzeti értékek azo-
nosítását, létrehozza a települé-
sen fellelhető nemzeti értékek 
adatait tartalmazó gyűjteményt 
és megküldi azt a megyei érték-
tárba.

tudósítónktól

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendellenesség” 
miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy a gyermek állapota 
semmit sem változott vagy rosszabbodott emiatt, keresse az Állampol-
gári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingye-

nes tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ;

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Mint korábban említettük, a 
Jobb Nagykőrösért Egyesület 
elnöksége a „csatornapénz vis�-
szafizetési törvény” hatályba 
lépése után öt nappal, FELJE-
LENTÉST TETT hivatallal való 
visszaélés és magánokirat ha-
misítás alapos gyanúja miatt:

Azért tettük meg ezt a lépést, 
mert véleményünk szerint az 
önkormányzat NEM TARTJA 
BE a törvényes kötelezettségét, 
a kormány akaratát és a rendel-
kezésre álló pénzeszközeit (kö-
zel 400 millió forintot) a 2016. 
május 26-ai önkormányzati ülé-
sén nem a lakosság kártalanítá-
sára fordította.

A feljelentés után öt nappal 
büntető eljárás indult a két 
tényállás alapos gyanúja miatt. 
Viszont, ahol a gyanú felmerül, 
ott előbb utóbb GYANÚSÍTOTT 
IS VAN.

Az eljárás legfontosabb doku-
mentuma egy olyan szerződés, 
amelyet Czira Szabolcs és Már-
tonfalvi Pál írt alá, ugyanakkor 

kettőjük közül CSAK A POL-
GÁRMESTER minősül hivatalos 
személynek:

Ezért - kizárásos alapon - fel-
merül a kérdés, hogy a nyo-
mozó hatóság MEGGYANÚSÍ-
TOTTA-E MÁR a polgármestert, 
magánokirat hamisítás illetve a 
hivatallal való visszaélés bün-
tetőjogi tényállásával összefüg-
gésben?

A büntető eljárás végkimene-
tele 5 ezer nagykőrösi családot 

érint, mivel ha igaznak bizonyul 
a gyanú és ítélet születik az el-
járásban, az a „csatornapénz 
átadó” szerződés ÉRVÉNYTE-
LENSÉGÉT is jelenti. Vagyis a 
visszafizetés előtt nincs több 
akadály.

Ezért úgy gondoljuk, hogy 
Czira Szabolcsnak folyamato-
san TÁJÉKOZTATNI KELL a la-
kosságot (pl. az Önkormányzati 
Hírekben) arról, hogy áll a vele 
kapcsolatba hozható büntetőel-
járás.

Erre azért is szükség van, 
hogy Földi László országgyűlé-
si képviselő is tájékozottabb le-
gyen a nagykőrösi önkormány-
zat törvényes működésével 
kapcsolatban. Legutóbb ugyan-
is azt állította, hogy:

„Nagykőrös Város Önkormány-
zata eddig is, és ezután is a jogsza-
bályok betartása mellett működik, 
végzi beruházásait.”

Az újabb büntető eljárás elin-
dulása viszont szintén cáfolja 
ezt a kijelentését.

Kíváncsiak vagyunk arra, 
hogy hallgatás helyett, mikor 
lesz ahhoz bátorsága, hogy a 
nyilvánosság előtt korrigálja az 
álláspontját.

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

eltüntetett pénz azért vala-
hol, valakiknek mégis csak 
hiánytalanul megvan!

***
Sebes Maca örömlány már ré-

gen nem úgy öltözködik, mint az 
elhíresült bértollnoknő: nehogy 
már véletlenül összekeverjék 
vele.

***
Nincsen olyan rossz politikai 

beszéd, melyet kellő, behízelgő 
hozzászólásokkal és cikkekkel ne 
lehetne feljavítani!

***
Műfüvesíteni fogják az egyszeri 

város tanácskozó termét, - és a 
Puskás stadionból szerzett szé-
kekkel is ellátják a nagyközön-
ség számára - mert ott már olyan 
beszédek és kiszólások zajlanak, 
mint egy focipályán...

***
Ha a politikában és a zenében 

valami hamis, az bizony nagyon 
hamis!

***
A tehetségtelen és meg nem 

értett versírók műveit helyi, 
kortárs költészetnek nevezik 
manapság az egyszeri város-
ban...
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Akinek büdös balkáni agya 
van, az az ember még nem 
mondható jó politikusnak, még 
Magyarországon sem!

***
Nem az a paraszt, aki a föl-

det műveli vidéken, hanem az 
a politikus, aki még a köszö-
nést sem fogadja, azaz nem 
is köszön vissza...

***
A felhőtlen családi boldogság-

hoz egy elfoglalt politikusnak 5 
dolog kell: türelem, szeretet, meg-
értés, meg két TV - külön szobá-
ban.

***
Az egyszeri politikus minden 

reggel belenéz a tükörbe és ezt 
mondja magának önkritikusan: te 
szemét!

***
Viktor azért építtetett most kis-

vasutat Felcsúton, mert amikor 
még Viktorkának hívták, az apja 
Karácsonyra nem vett neki...

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint a mai politikában a volt 
KISZ-titkárokra igencsak vigyáz-
ni kell, mert már azt hiszik, hogy 
megint a szocializmusban tevé-
kenykednek, mint a régi szép 
időkben, csak most képviselő-
ként teszik ugyanezt.

***
Matolcsy György MNB vezér 

még kancsalítva is meglátja az 
alapítványaiba utalható köz-
pénzt...

***
Az „ingyenes” újság – szerkesz-

tőjének mondott – egykor még 
baloldali identitású, ma viszont 
jobboldali gyűlöletkeltője állan-
dóan saját bértollnokainak cik-
keit lájkolgatja szorgalmasan, az 
interneten. 

***
Az már tényleg a vég kezdete, 

amikor a volt kommunisták le-
kommunistázzák egymást a saj-
tóban... 

***
A gazdasági miniszter sze-

rint az állami korrupcióban 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Június 28. Kedd: Irén, 
Levente

Június 29. Szerda: Péter, 
Pál

Június 30. Csütörtök: Pál
Július 1. Péntek:

Annamária, Tihamér
Július 2. Szombat: Ottó

Július 3. Vasárnap: Kornél, 
Soma

Július 4. Hétfő: Ulrik

HIVATALI VISSZAÉLÉSSEL 
GYANÚSÍTJÁK A NAGYKŐRÖSI

POLGÁRMESTERT?
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Még anno az egyetemen tár-
sadalomlélektani szempontból 
több filmet is elemeznünk kel-
lett. Emlékszem egy különösen 
nyomasztó történetre. A mű 
címe nem maradt meg a fe-
jemben, mondanivalója annál 
inkább. Az alkotás egy olyan 
elképzelt társadalomról szólt, 
ahol rengeteg idős ember élt, 

ezért az ország vezetése olyan 
jogszabályt alkotott, hogy min-
denkinek, aki a 65. életévét 
betöltötte, évente vizsgáznia 
kellett. A rettegett vizsgán azt 
mérték fel a szakemberek, 
hogy milyen az illető pszichés 
állapota (például szenilis-e), 
illetve megfelelőek-e a fizikai 
képességei (pl. nem lötyögteti-e 
ki a kávét, meghatározott időre 
képes-e bizonyos feladatokat 
elvégezni stb.). Az eredménye-
ket kiértékelték, s ha nem ért el 
a vizsgázó egy meghatározott 
pontszámot, akkor azért, hogy 
ne kerüljön pénzébe a társa-
dalomnak, takarékossági okok-
ból meg kellett halnia. Napokig 
hatása alatt voltam a filmnek, 
s csak úgy tudtam túltenni ma-
gam rajta, hogy arra gondol-
tam, ez csak egy beteg fantázia, 
ilyen a valóságban soha nem 
történhet.

Mostanra a nyugdíjas évek-
kel kapcsolatban visszatért 
bennem a film kapcsán érzett 
nyomasztó érzés. Ugyanis a 
parlament elfogadta a polgári 
törvénykönyvet módosító sa-
látatörvényt, és ezzel tető alá 
hozta a régi tervet: a szülőtartás 
kiterjesztését.

Nincs ebben az országban 
elég konfliktus? Acsarkodás 
politikai nézetkülönbségek 
miatt, viták vallási és etnikai 
különbözőségekből adódóan, 
rivalizálás a munkahelyeken a 
fizetések miatt… Több lapon ke-
resztül sorolhatnánk, s most az 
állam hivatalból elintézi a 
nemzedéki konfliktusok fel-
erősödését is. Sok helyen így 
is csak akkor lesz a fiataloknak 
lakása, ha az idős szülők meg-
halnak! Hová fog ez vezetni?

Miután több elemző is azt 
mondja, hogy az 1970 után szü-
letetteknek nem biztos, hogy 
lesz nyugdíja, én magam is 
megijedtem és sok mindenen 
elgondolkoztam. Átnéztem a 
papírjaimat és megdöbbenve 
láttam, hogy már eddig is mi-
lyen jelentős összeget fizettem 
a nyugdíjkasszába és a magán�-

nyugdíj pénztárba, melyet az 
állam egy elegánsnak nem ne-
vezhető mozdulattal elvett tő-
lem. Eszembe jutott édesapám 
is, aki tizenhat éves korától fo-
lyamatosan dolgozott és fizette 
a nyugdíjjárulékot, ennek el-
lenére szegény egy fillért sem 
kapott vissza, mert 64 évesen 
elhunyt (örökölni a pénzt per-
sze nem lehetett). Hol vannak 
ezek a pénzek? 

Ne mondja nekem azt a 
politikai elemző, hogy saj-
nos ez a felosztó-kirovó 
rendszer átka, mert azért 
vannak a közpénzből fize-
tett képviselők és szakmi-
nisztériumi dolgozók, hogy 
ha valami nem működik 
gazdaságosan, akkor talál-
janak ki helyette valami job-
bat. Ha erre nem képesek, 
akkor alkalmatlanságuk mi-
att álljanak fel és távozza-
nak a helyükről! 

Mert az azért már mégiscsak 
nonszensz, hogy a fizetésem 
igen jelentős részét befizetem 
nyugdíjjárulékként, amit az-
tán soha nem kapok vissza, és 
majd oldja meg a gyerekem az 
eltartásomat, ha én már nem 
tudom megkeresni magamnak 
a mindennapi betevőt! 

Ezek ellenére persze az 
lesz az elsőszámú törvény-
szegő, aki ezek után megta-
gadja majd a nyugdíjjáru-
lék befizetését, pedig neki 
lesz igaza!

Ha az állam nem gondosko-
dik rólam, amikor már idős 
vagyok, akkor inkább össze-
gyűjtöm én, vagy előre a gye-
rekemnek adom havonta azt a 
pénzt, amiből majd ő később 
eltart. Mondják azt is, hogy ha 
a szülő szociális otthonba kerül, 
az intézmény perelheti a gyere-
ket szülőtartásért: azaz az ál-

8 2016. június 28.HETI HÍREK

A nagykőrösi önkormányzat 
6 millió forintot költött az idei 
Möggyfesztivál megrendezé-
sére. Ha hozzávesszük, hogy a 
kitelepült árusok, kereskedők 
is fizettek helypénzt, valamint 
főtámogatóként – tehát onnan 
is érkezett pénz – a Nemzeti Ag-
rárgazdasági Kamara emblémá-
ja is feltűnik a plakáton, akkor 
elmondhatjuk, hogy közel 10 
millió forint közpénzből buliz-
hatott másfél napig Nagykőrös 
népe.

A fenti számadat a pénte-
ki képviselő-testületi ülésre 
benyújtott költségvetési ren-
delet-módosításból derül ki, 
ugyanis a javaslat elfogadásá-
val feloldották az Arany János 
Kulturális Központ 2016. évi 
rendezvények dologi kiadásai-
ra elkülönített céltartalékot.

Ez alapján a következő mó-
don történt meg a felhasználás.

Megtartott rendezvények: Új-
évi koncert 1 millió 628 ezer Ft; 
Szent György napi forgatag és 
virágvásár 2 millió 700 ezer Ft; 
Tarkabarka Gyermekfesztivál 2 
millió Ft. Nyári időszakban le-

zajló programok: Kiváló diákok 
polgármesteri fogadása 2 millió 
Ft; Kőrösi Möggyfesztivál 6 mil-
lió Ft; Polgárrá fogadás 3 millió 
500 ezer Ft; Augusztus 20. nem-
zeti ünnep 500 ezer Ft. Össze-
sen: 18 millió 328 ezer Ft.

Czira Szabolcs javaslata bőke-
zűen bánt a kulturális központ-
tal, ugyanis az előbbieken túl a 
múzeumi előirányzat megeme-
lésére is javaslatot tett. Ezt 6 
millió 200 ezer forinttal emelte 
az általános tartalék terhére. In-

dokként a következő olvasható: 
„A települési önkormányzatok 
muzeális intézményei feladata-
inak támogatása 16 millió 666 
ezer Ft, az Arany János Kultu-
rális Központ múzeum részegy-
ség előirányzata 11 millió 287 
ezer Ft. A támogatás teljes körű 
felhasználása végett az alábbi-
ak szerint kéri az előirányzatok 
megemelését: Személyi jutta-
tások 800 ezer Ft; Munkaadót 
terhelő járulékok 220 ezer Ft; 
Dologi kiadások 5 millió 180 
ezer Ft.”

tudósítónktól

Közel 10 millió forint
közpénz a Möggyfesztiválra

Mi az öregség jutalma?
lam perli a gyermeket ahelyett, 
hogy segítene.

Hová jutott a társadalmunk? 
Ha ez így megy tovább, 

nemhogy a szociális érzé-
kenység, a szociális háló 
tűnik el ebből az országból, 
de még azt is megvonja az 
állam az egyénektől, ami a 
sajátjuk. Ez már durvább, 
mint a padlás lesöprése…
Teljesen egyet értek azzal, 
amit az egyik kommentező 

írt a neten: „Ha arra köte-
lezik a gyerekemet, hogy az 
én vegetálásomra vonja el 
a falatot az unokáimtól, in-
kább öngyilkos leszek.” 

S ha ez eljöhet, akkor a cikk 
elején említett film már nem is 
utópia, nem egy elképzelt tár-
sadalomról szól, hanem egy na-
gyon is létezőről, csak a mód-
szere más egy kicsit… 

K.Zs.B.T.



www.hetihirek.hu 92013. január. 01.

Tapasztalom – jártomban-kel-
temben – hogy az elmúlt parla-
menti választásokon a Fideszre 
szavazók nagy része már na-
gyon bánja az akkori tettét. Azt 
mondják, hamar kimutatták a 
fiúk a foguk fehérjét... 

Immáron 6 éve vannak hatal-
mon: a szegények még szegé-
nyebbek lettek, és már lassan 
mindenkiben ellenséget látnak! 
Az öregekben nem bíznak, mert 
ez a mondás járja részükről: 
„Ha elmúltál 70 éves, akkor fe-
lesleges vagy, termelni, dolgoz-
ni már nem tudsz, akkor haljál 
meg. Ne pusztítsad a magyarok 
kenyerét feleslegesen!” 

Azt gondolom, hogy aki eddig 
szimpatizált is velük, idős em-
ber, mint én, ma már másokra 
adná a szavazatát.  A fiúk sze-
retik a pénzt meg a hatalmat, 
hiszen először elvették a nyug-
díj megtakarítást, és most már 
azok pénzére is fáj a foguk, akik 
előtakarékoskodnak. Gyerme-
keink, unokáink külföldre tá-
voztak a jobb megélhetés remé-
nyében. Beleavatkoztak az ok-
tatásba, mert nekik csak buta, 
félrenevelt, irányítható fiatalok 
kellenek, akik modern rabszol-
gaként, az összeszerelő vonalak 
mellett dolgoznak. 

Aki meg elmúlt 16 éves, az ne 
tanuljon tovább, menjen dolgoz-
ni. De ha nincs munka, akkor 
meg mehet közmunkára éhbé-
rért, az urak előtt söprögetni. 
Most olvastam, hogy az általá-
nos iskolai képzés színvonala, 
- legalábbis a gimnáziumi fel-
vételik alkalmával derült ez ki 
– nagyságrendekkel csökkent. 

Aztán jött ez a mindent ál-

lamosítani mozgalom, majd a 
haveroknak való utólagos tu-
lajdoni átjátszás. A földeket is 
elveszik az emberektől, lassan 
a kulák üldözést éljük meg még 
egyszer ebben az országban, 
csak sokkal kifinomultabb esz-
közökkel... 

Nagyon sok gyerek éhezik, 
erre ugyan történnek intézke-
dések majd az önkormányza-
tok részéről, de hát a puding 
próbája az evés, ahogy szokták 
mondani! 

Csökken a népesség, egyre 
kevesebb nő él házasságban, és 
szül gyereket, mert szűkösek az 
anyagi lehetőségek.  

Orbán már ott tart, hogy nem 
elégszik meg a magyar minisz-
terelnöki poszttal, ő már egész 
Európát szeretné irányítani! 
Még az angliai választásokba is 
beavatkozott, több tíz millióért 
hirdetve azt, hogy maradjanak 
az angolok az Unióban. Előtte 
meg azt hangoztatta, hogy ki 
kell lépni az Unióból nekünk 
magyaroknak is... 

A legújabb meg már az, hogy 
az idős hozzátartozókat, a szü-
lőket a felnőtt gyerekei tartsák 
el. Ezt már törvénybe is iktat-
ták! 

Legtöbb család már olyan 
állapotban van, hogy az idős 
nyugdíjas szülők nyugdíja 
megy a közös családi kasszába, 
mert a „gyerekek” jövedelmé-
ből nem lehet megélni! 

Gondoljuk ezeket át 2018-ig, a 
választásokig, meg azt is, hogy 
melyik párt neve mellé tesszük 
azt a bizonyos X-et.

Egy nyugdíjas olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Lőrinczy Veronika, Czira Sza-
bolcs kommunikációs referense 
egy meglehetősen zavaros írás-
sal próbálja mentegetni Körtvé-
lyesi Attila nagykőrösi Fidesz 
elnököt, aki a közelmúltban 
– az Önkormányzati Hírekben 
közölt fénykép tanúbizonysága 
szerint – zsebre tett kézzel tar-
tott előadást a Toldi iskola diák-
jainak. Lapunk előző számában 
szóvá tettük, hogy miként kerül 
egy helyi pártelnök az iskola 
falai közé, és miről is tarthat 
ő előadást? Lőrinczy erre szo-
kásához híven egy személyes-
kedő, nagykőrösi embereket 
mocskoló írással válaszolt. Rá-
adásul szerinte zsebre tett kéz-
zel beszélni nem baj, sőt menő 
dolog. Legalábbis írásából ez 
derül ki.

Pedig ha egy kicsit is tájéko-
zódott volna, akkor tudná, hogy 
a nonverbális kommunikáció 
sok mindent elárul. Görög Ibo-

lya protokollszakértő, aki 12 
éven át (1987-1999) volt minisz-
terelnöki protokollos és aki hét 
miniszterelnököt látott el jó ta-
nácsaival, világosan leírta, hogy 
a zsebre tett kéz önbizalmatlan-
ságot sugall egy férfi részéről 
ezért óva intett mindenkit, hogy 
zsebre tett kézzel álljon nyilvá-
nosság elé.

Lőrinczy összekeveri a baráti 
beszélgetést a nyilvános szerep-
léssel. Míg haverok között olyat 
is csinál az ember, amit egyéb-
ként nem, addig nyilvánosság 
előtt, másoknak előadást tartva 
illik odafigyelni a viselkedésre. 
Körtvélyesinek ez nem sikerült. 
Miközben öntelt módon ócsá-
ról embereket, addig testtartása 
arról árulkodik, hogy messze 
nem rendelkezik azokkal a ké-
pességekkel, mint amelyek a 
jelenleg betöltött pozíciójához 
szükségesek lennének.

a szerk.

Olvasói levél
A nyugdíjasok helyzete
az Orbán-féle illiberális

demokráciában...

A zsebre tett kéz
önbizalmatlanságot sugároz
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes

jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a 
pszichiátriai kezelésük során.

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”

CSEMŐ KÖZSÉG VIRÁGÜNNEPE – FALUNAP 2016. július 2. 
(szombat)

Főbb programok: 
délelőtt a helyi civil szervezetek főzőversenye 
13 órától BOKOR JÁNOS népdalénekes műsora 
16 órától CHARLIE fellépése 
20 órától BIKINI élő nagykoncert 
22 órától TŰZIJÁTÉK 
A rendezvény ingyenes! 

Részletes program és további információk: www.csemo.hu
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Útról lesodródott, majd fának 
csapódott egy személyautó a 
441-es út 8-as kilométerénél, 
Nyársapát közelében, csütör-
tök kora délutáni órákban. 

A gépkocsiban csak a sofőr 
utazott, aki a roncsba szorult, 

őt a ceglédi hivatásos és a nagy-
kőrösi önkormányzati tűzoltók 
feszítővágó segítségével szaba-
dították ki. 

A roncsból kiszabadított em-
ber életét már nem lehetett 

megmenteni, a helyszínen 
elhunyt. A műszaki mentés 
ideje alatt a rendőrség az 
érintett útszakaszt lezárta, a 
forgalmat elterelte.

(foto: PMKI Cegléd HTP)

A Rákóczisok bebarangolták 
a Szepességet
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Talamon Attiláné
a Nagykőrösi Városi Óvoda 

régi-új vezetője

A Nagykőrösi II. Rákóczi Fe-
renc Általános Iskola 7. osztá-
lyos tanulói 2016 májusában a 
Határtalanul! program kereté-
ben bebarangolták a Szepessé-
get. 

Felkeresték azokat a városo-
kat, amelyek az iskola névadó-
jához, a kuruc korhoz kapcsol-
hatók. Emellett számtalan iro-
dalmi, történelmi emlékhelyet 
látogattak meg. Találkoztak a 
magyar anyanyelvű felvidéki 
iskolásokkal is. Gyönyörködtek 
a természeti kincsekben gaz-
dag vidékben. Így utuk során 
többek között meglátogatták a 
Rozsnyót, Betlért, a dobsinai 
jégbarlangot, a Bélai-cseppkő-
barlangot, Késmárkot, Lőcsét, 
Iglót, Kassát, Márkusfalvát, Sze-
pesszombatot és Eperjest. A 

látnivalókban gazdag program 
lehetőséget adott arra, hogy 
jobban megismerjék, másfajta 
tanulási módszerekkel fedez-
zék fel történelmünk ma már 
határon túli értékeit. Az út hoz-

zájárult ahhoz, hogy erősödjön 
magyarság tudatuk, az össze-
tartozás élménye, fejlődjön to-
leranciájuk. Rengeteg élmén�-
nyel gazdagodva tértek haza, 
melyekről beszámoltak az is-
kola közösségének, szüleiknek 
a programot lezáró témanapon. 

A nemzeti összetartozás nap-
jának tiszteletére ünnepi mű-
sort adtak, és egy egész iskolát 
megmozgató vetélkedőt, fotóki-
állítást szerveztek.

a szerk.

Fának csapódott egy személyautó
Nyársapátnál

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete egyhangúlag 
Talamon Attilánét választotta 
meg a Nagykőrösi Városi Óvo-
da vezetőjévé. A pénteki ülést 
megelőzően lapunk is beszámolt 
róla, hogy az egy évvel ezelőtt 
megbízott vezető egyedüli aspi-
ránsként pályázott a tisztségre. 
A pályázatok bírálatával egy 
szakmai bizottságot bíztak meg, 
amelynek tagja volt: Soós Sán-
dorné pedagógus, nyugalmazott 
igazgató, az Oktatási, Kulturális, 
Ifjúsági és Sport Bizottság tag-
ja, Ványiné Sebestyén Márta, a 
Nagykőrösi Szolgáltató Központ 
intézményvezetője, Bujdosó Ba-
lázs, a Nagykőrösi Humánszolgál-
tató Központ intézményvezetője. 
A képviselő-testület elé kerülő 
előterjesztés a szakmai bizottság 
összegző véleményéből a követ-
kezőket idézi: „Talamon Attiláné az 

óvodák átalakítása óta egy éves meg-
bízással tölti be az óvodavezetői mun-
kakört, és több éves vezetői gyakorlat-
tal rendelkezik. Szakmai életútja, a 
továbbképzésekről és tanulmányairól 
csatolt dokumentumok igazolják azon 
törekvéseit, hogy megfelelő képzettség, 
személyes kompetenciák birtokában 
vezetői munkája hatékony és színvo-
nalas legyen. Az intézmény személyi 
feltételei, a nevelőtestület képzettsége 
alapul szolgál az eredményes mun-
kavégzéshez. A bizottság véleményét 
jelentősen befolyásolta a pályázó szó-
beli kiegészítése. A cél, az egyesítést 
követően az egyes tagintézmények ös�-
szehangolt működtetése.” 

A képviselő-testület egyetértett 
a bíráló bizottság véleményével, 
11, egyhangú igen szavazattal Ta-
lamon Attilánét választotta az ös�-
szevont óvodák vezetőjévé.

tudósítónktól

Nagykőrösi pályázatok: 
hoztam is, meg nem is

A nagykőrösi önkormányzat 
úgy járt a Nemzeti Kulturális 
Alaphoz beadott pályázataival, 
mint a mesebeli király, akinek a 
leány hozott is meg nem is aján-
dékot. Ugyanis a város három 
pályázata nyert is meg nem is.

Ahogy korábban lapunk is be-
számolt róla, ez év március 31-
én döntött úgy a képviselő-tes-
tület, hogy pályázatot nyújt be a 
városháza küldő felújítására, a 
Civilház homlokzat- és tetőszer-
kezet felújítására, valamint a 
Szalay kúria, azaz a volt Ifjú-
sági ház felújításának második 
ütemére. Az utóbbi pályázatot 
elutasították, a „Városháza épü-
letének külső felújítása”című 
35.373.259,- Ft összköltségű pá-
lyázat az igényelt 13.000.000,- Ft 
helyett 1.500.000,- Ft támogatás-
ban részesült, mely támogatást 
kizárólag az épület szigetelési 
munkáihoz lehet felhasználni. 
Ez 6.901.404,- Ft lenne. A „Civil-
ház homlokzat- és tetőszerkezet 

felújítása” című 25.931.664,- Ft 
összköltségű pályázat 4.000.000,- 
Ft támogatásban részesült az 
igényelt 12.965.832,- Ft helyett. 
Mindezek ismeretében a támo-
gatott pályázatoknál a támoga-
tás igénybevétele érdekében 
műszaki tartalom csökkentése 
vált szükségessé.

Ennek alapján a képvise-
lő-testület úgy döntött, hogy 
a „Civilház homlokzat- és te-
tőszerkezet felújítása” című pá-
lyázathoz a 11.680.208,- Ft-os ös�-
szköltségű csökkentett műszaki 
tartalommal történő megvaló-
sítással a megítélt 4.000.000,- Ft 
támogatási összeg igénybevé-
telével a tervezett 7.680.208,- Ft 
önerő biztosításával egyet ért. 
Ugyanakkor a városháza fel-
újítására megítélt 1.500.000,- fo-
rintról lemondott, azzal, hogy 
a polgármester kérelmezze a 
támogatás átcsoportosítását a 
Civilház felújítására.

tudósítónktól
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Aktuális

Mint utóbb kiderült, a fényes 
aranyhíd alá is be lehet rondí-
tani az egyszeri városban, csak 
meg kell válogatni hozzá az 
előadókat...

***
Ha politikusként a főnök fe-

lesége a szeretőd, akkor kevés 
érdemi munkával juthatsz előre 
a karrieredben, viszont a szexet 
- innentől fogva - már kemény 
munkának fogod érezni...

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint az egyszeri városban 
a pénzt keményen, nagyon 
nehezen, helyi adók formá-
jában hajtják be, és – a kul-
turálisnak mondott – ren-
dezvényeken szórják azt el 
két kézzel... 

***
Ha igazi belevaló politikus 

vagy, akkor bizony sok ingado-
zó szép asszonyt fektethetsz két 
vállra, ha az ellenzéket nem is!

***
Egy szoknyabolond politikus-

ból sohasem lesz nagy ember.  
***

Az igazi veszedelmet a férfi-
ak számára a tudós, karrierista 
szép asszony feleségek jelen-
tik... 

***
Azt a nőt tudják a politikusok 

szeretni igazán, amelyik soha-
sem volt az övéké...

***
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Ha egy politikus dicséri egy 
nő bájait, az a nő rögtön azt 
hiszi, hogy az ő elméjének bó-
kolnak.

***
Egy politikus titkárnője soha-

se lobbanjon szerelemre főnöke 
iránt, mert abból csak baj, sőt 
politikai konfliktus is adódhat.

***
Az egyszeri politikus kije-

lentette: mindig is a nők mi-
att ittam, ezért ideje lenne 
már valamelyiknek meg is 
köszönni!

***
Vigyázat, a mai álságos po-

litikai életben a józanság, az 
igazság kimondása már közön-
ségességnek hat!

***
A nagy étvágyú asszony po-

litikus férjének lassan ajánlatos 
lesz házőrző kutyát tartania!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

– és ő ezt tapasztalatból tudja – 
a szexuális gyönyört sohasem 
szabad összetéveszteni a szere-
lemmel. 

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint a vá-
gyakozó, öreg politikus úgy 
jár, mint az a bizonyos szar-
ka-farka.

***
Hiába művelt a politikus férj, 

a feleség mindig okosabb és ra-
vaszabb nála.

Témánk aktualitását misem 
erősíti jobban, hogy immáron 
az ÖH – Önkívületi Hírek – má-
sodik számából kimaradt a T. 
Szerkesztőbizottság – úgyis, 
mint „kabinet-iroda” – útfelelő-
sének tájékoztatója a Pálfáji-út 
előrehaladásának állapotáról. 
Hamarjában ennek két oka is 
lehet:

- Horváth Tibornak más írni-
valót adott a főszerkesztő.

- A hőség miatt egyetlen sú-
lyos – egyben hivatalos – egyé-
niség sem vállalta a helyszíni 
fotózásra szóló invitálást. Kö-
vetkezésképp a tájékoztatás így 
súlytalan, s egyben hiteltelen... 
Elmaradt!

Nos, mi sem költséget, sem 
erőt, sem szakmaiságot nem kí-

mélve jártunk utána a témának, 
és megállapítottuk, hogy:

A kivitelező „önkormányzat-
barát” STRABAG Kft. jól halad a 
munkával, és minden bizonnyal 

az 5 méterre szélesedett, évtize-
dekig elátkozott út aszfaltozásá-
val a hét folyamán végeznek! 
Hátra van még az összesen 1400 
méternyi út padkarendezése, a 
kétoldali útcsatlakozások kiala-
kítása, és a „tükör”-ből kikerült 
földanyag elszállítása.

Ha jól számoltuk, a munkák 
kezdetén közel 100, különböző 
faféleség került kivágásra az út-
padkából! – Ezekért senki sem 
tiltakozott. Szemben a Pesti-út 
erdőn átvezető szakaszának 
fáival!

A korszerű úton nem csak a 
parkerdőbe, a zártkertekbe is 
baj nélkül lehet eljutni, de a Bá-
nom távolabbi részébe, tanyái-
ba is! Köszönhetően az innen 
ágazó un. „Fűzfás-út” korábban 
elkészült aszfalt-csíkjának. 

Nem feltétlen zárójeles 
megjegyzés: ebben sze-
repe volt bizonyos Me-
zei Imre egykori kisgazda 
képviselőnknek, aki az 
aszfaltozás előtt sokszor 
kerülő-úton tudta megkö-
zelíteni Bánomi-tanyáját! 
Időközben Mezei képviselő 
úr nemkívánatos személ�-
lyé válván ítéltetett kegy és 
mandátumvesztésre pol-
gármesterünk által! (Vö. Sic 
transit Gloria mundi!) 

De akkorra, s ez a lényeg! 
– 2013-ban a Fűzfás-út elké-
szült, a környék örömére.

(A történetet őszintén ajánl-
juk az ÖH oknyomozásban jár-
tas, nagytapasztalatú, és erre 
felkent szerzőinek figyelmébe!)

Ám az is felkeltheti fi-
gyelmüket, hogy várható-e 
valamiféle fejlemény akár 
az Abonyi-út, akár a Csong-
rádi-út járhatóbbá tétele 
ügyében?

Legrosszabb kilátással az 
Abonyi-út „rendelkezik”! Köz-
tudottan annak mentén – a 
Hosszúháton – található Kósa 
István ex-polgármester, bejára-
tott fólia-kertészete. Őt dr. Czira, 
mint első – minimum másod – 
számú „közellenségként” tartja 
számon. S minthogy vannak 
mások is, akik e-tájon gazdál-
kodnak, s nem feltétlen hívei 
Czira „játékstílusának”, erősen 
rontják az Abonyi-út megjavulá-

sának esélyeit...

A Csongrádi-út 
„más káposzta”! 
Nem csak a törté-
nelmi múlt – eleink 
nem csak a Szentki-
rályi- földjeiket kö-
zelítették meg ezen 
az úton, hanem a 
csongrádi-révet is! 
– miatt. Hanem az 
is fontos szempont, 

hogy ezen a kátyúkkal te-
letűzdelt, ma már olykor 
életveszélyes út vezet az 
Olasz-Kustár Farm központi 
majorjába. (Is!) 

Már pedig egy ideje Kus-
tár Tamás – az egykori „har-
cos-társ”, alpolgármester, 
stb, (nem soroljuk!) – is a 
„Főbelövendők Klubja” il-
lusztris tagjává avanzsált. 
Kellett neki személyre szó-
ló cezaromániát emlegetni. 
Tehát sok mindenre számít-
hat, de járható útra? Alig...

Pedig ugyanezen az úton 
szállít-közlekedik egy – ma még 
– „baráti” gyümölcstermelő is, 
akitől mára, messzire ment a 
politika. Mintha a gazdálkodás 
ügye-baja elnyomta volna a di-
rekt-politizálás iránti hajlandó-
ságát. 

Így, a kettőt összevetve, túl-
zás állítani, hogy a Csongrádi-út 
ügye döntetlenre áll, s hiába 
járnak arra a távoli tanyákat tu-
lajdonló hollandusok is.  

Tehát, aki kénytelen arra jár-
ni-kelni – ami majd 10 kilomé-
ter! – további rosszabbodásra 
készülhet!

Lám, Kőrösön minden kiszá-
mítható! Például a rosszindulat 
iránya. Hogy az arányát most 
ne ecseteljük...

Tóth Barna



Heti Hírek12 2013. január. 01.

TELEVÍZIÓMŰSOR JÚNIUS 28 - JÚLIUS 04.

00:45 Corleone
02:35 A másik Boleyn lány
04:25 Noé barátai
04:55 Lélek Boulevard
05:20 Lélek Boulevard
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:35 Paula és a vadállatok
09:05 A hegyi doktor
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie 15 perces kajái
13:25 Család-barát
14:25 Halálbiztos diagnózis
15:20 Erdészház Falkenauban
16:10 Charly, majom a családban
17:00 Doc Martin
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:25 Szerelemben, háborúban
20:20 A fátyolos hölgy
21:20 Laura rejtélyei
22:05 Kenó
22:10 Fargo
23:50 Elhurcolva

00:00 Nyomtalanul
01:05 Sztár Gokart
01:40 A zöld íjász
02:35 Győzike
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:35 Story Extra
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Story Extra
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 A segítség házhoz jön
12:35 Egy rém fura család
13:00 Hazug csajok társasága
14:05 Szívek doktora
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 X-akták
22:30 X-akták
23:35 RTL Klub Híradó

00:05 Bukott angyalok
01:05 Tények Este
01:50 Aktív
02:10 Sportos
02:20 Ezo.TV
03:20 Zsaruvér
04:05 Knight Rider
04:50 Aktív
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 María
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Humorkoktél
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Egy bébiszitter naplója
23:35 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:45 Franklin és Bash

01:40 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
01:55 Pannon expressz
02:25 Határtalanul magyar
02:55 Életkerék
03:20 Szellem a palackból...
03:50 Hazajáró
04:20 Noé barátai
04:45 Lélek Boulevard
05:15 Lélek Boulevard
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:35 Paula és a vadállatok
09:05 A hegyi doktor
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie 15 perces kajái
13:25 Család-barát
14:25 Halálbiztos diagnózis
15:20 Erdészház Falkenauban
16:10 Charly, majom a családban
17:00 Doc Martin
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor

19:25 Szerelemben, háborúban
20:20 Skandináv lottó sorsolás
20:30 Szabadság tér '56
21:25 Szökés
23:00 Kenó
23:05 A rejtélyes XX. század
23:40 Angyal

0:05 A Grace klinika
01:10 Az élet csajos oldala
01:40 Az élet csajos oldala
02:05 Mi muzsikus lelkek
02:35 Győzike
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:35 Story Extra
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Story Extra
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 Autógram
12:35 Egy rém fura család
13:00 Hazug csajok társasága
14:05 Szívek doktora
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Szulejmán
22:35 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
23:35 RTL Klub Híradó

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
01:55 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 A zöld sárkány gyermekei
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 María
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Humorkoktél
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Godzilla

01:20 Klára és Ferenc - A 
szeretet köteléke
03:00 Határtalanul magyar
03:25 Életkerék
03:55 Hazajáró
04:25 Noé barátai
04:50 Lélek Boulevard
05:20 Lélek Boulevard
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:25 Slovenski Utrinki
07:55 Alpok-Duna-Adria
08:35 Paula és a vadállatok
09:05 A hegyi doktor
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:30 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie 15 perces kajái
13:20 Család-barát
14:20 Halálbiztos diagnózis
15:05 Erdészház Falkenauban
15:55 Charly, majom a családban
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Doc Martin
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Szerelemben, háborúban
20:25 A séf
22:20 Kenó
22:25 Koncert a Schönbrunni 
kastélyból

00:05 A rejtély
01:10 Fitt Mánia
01:45 Végső állomás 2.
04:00 Fókusz
04:35 Story Extra
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Story Extra
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 Kisdumások
12:35 Egy rém fura család
13:00 Hazug csajok társasága
14:05 Kaméleon
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Keresem a családom
22:40 CSI: A helyszínelők

23:40 RTL Klub Híradó

00:15 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:25 Lángoló Chicago
01:25 Tények Este
02:05 Aktív
02:25 Sportos
02:35 Ezo.TV
03:35 Evita Peron
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 María
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Humorkoktél
20:35 Jóban Rosszban
21:20 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
22:20 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
23:25 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:35 Felejthetetlen

00:05 Lopott boldogság
01:40 Karácsonyi fagyöngyök
03:05 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:25 Szellem a palackból...
03:50 Hazajáró
04:20 Noé barátai
04:50 Lélek Boulevard
05:15 Lélek Boulevard
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Életkerék
07:55 Öt kontinens
08:35 Paula és a vadállatok
09:05 A hegyi doktor
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Jamie 15 perces kajái
13:25 Család-barát
14:30 Halálbiztos diagnózis
15:20 Erdészház Falkenauban
16:15 Charly, majom a családban
17:05 Doc Martin
18:00 Híradó

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Szerelemben, háborúban
20:25 Nero Wolfe rejtélyei
22:05 Kenó
22:10 Egy nagy család

00:10 Gyilkos elmék
01:15 Azután
04:00 Fókusz
04:35 Story Extra
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Story Extra
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 EgészségKalauz
12:35 Egy rém fura család
13:00 Hazug csajok társasága
14:05 Kaméleon
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Szerelem kölcsönbe
23:35 RTL Klub Híradó

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:45 Sportos
01:55 Ezo.TV
02:55 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
03:35 Evita Peron
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 María
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Humorkoktél
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Valami Amerika 2
23:55 Red Carpet - Sztárok 
testközelben

00:00 Arsene Lupin
02:05 Tűzsivatag
03:35 Egy nagy család
05:20 Lélek Boulevard
05:45 Himnusz

05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 Világ-nézet
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Balatoni Nyár
09:25 Hogy volt!?
10:20 Olasz - magyar örökség
10:55 Térkép
11:25 Magyar Krónika
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Tihany
13:25 A Duna - Európa ütőere
14:30 Peru - Chile - Húsvét-
szigetek - Juan Fernandez-
szigetek
15:00 Szeretettel Hollywoodból
15:35 A Vörös grófnő
17:00 A muskétások
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 A szerelem diadala
21:15 Napok romjai
23:30 Kenó
23:35 Madarak

00:10 A bűn rendje
02:10 Street Kitchen
02:45 Győzike
03:25 Gálvölgyi-show
04:05 Gálvölgyi-show
04:40 Gálvölgyi-show
05:20 Chuck
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:20 Kisdumások
09:55 Top Shop
10:50 Egy rém modern család
11:15 Street Kitchen
11:50 Autógram
12:20 Fitt Mánia
12:50 Sztár Gokart
13:25 Agymenők
13:50 Édes kis malackám
15:55 Castle
17:00 Castle
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 1 perc és nyersz!
19:50 Az utolsó dal
21:50 Csak a testeden át!
23:35 Randi az oltárnál

00:05 A férjem védelmében
01:10 Tények Este
01:55 Aktív
02:15 Sportos
02:25 Ezo.TV
03:25 Zsaruvér
04:10 Super Car
04:35 Babavilág
05:00 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
07:15 Barbie: Tündérmese a 
divatról
09:00 SzÉpítők
09:30 Trendmánia
10:05 Ízes élet

10:35 Babavilág
11:05 Egészség Klinika
11:35 Poggyász
12:10 Csapdába csalva
12:45 Villám Spencer, a karibi 
őrangyal
13:45 Villám Spencer, a karibi 
őrangyal
14:45 Gyilkos sorok
15:50 Philibert kalandjai
18:00 Tények
19:00 Feketék fehéren
21:20 X-Men - Az elsők

01:35 Arsene Lupin
03:40 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:55 Hazajáró
04:25 Noé barátai
04:50 Lélek Boulevard
05:20 Lélek Boulevard
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínű vallás
06:35 Biblia és irodalom
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:40 Balatoni Nyár
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:35 Katolikus krónika
10:00 Református ifjúsági műsor
10:10 Baptista ifjúsági műsor
10:20 Unitárius ifjúsági műsor
10:30 Református magazin
11:00 Református istentisztelet
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Noé bárkáján - A 40 éves 
Hortobágyi Nemzeti Park
13:45 Öltések közt az idő
15:20 Rákóczi nótája
17:05 Mennyei kötelék
18:00 Híradó
18:35 Cédrusliget
19:25 Nyomoz a páros: 
Olajralépés
21:00 Artúr király
23:05 Kenó
23:10 Goya kísértetei

01:30 Gyilkos társak
03:05 Győzike
04:00 Gálvölgyi-show
04:20 Édes kis malackám
06:00 Top Shop
06:30 Kölyökklub
09:20 EgészségKalauz
09:50 Top Shop
10:45 A Muzsika TV bemutatja
11:15 Egy rém modern család
11:45 Dallas
12:40 Dallas
13:35 Az utolsó dal

15:45 Fiú a Marsról
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:50 Már megint Te
21:45 Csak szex és más semmi
23:40 Portré

0:05 Hirtelen halál
02:15 Sportos
02:25 Flintstones 2. - Viva Rock 
Vegas
03:50 Psych - Dilis detektívek
04:35 Csapdába csalva
05:00 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:30 Éjjel-nappal szülők
09:00 Nagy Vagy, Auchan kupa!
09:30 a'la CAR
10:05 OlimpiÁSZ - A sport 
mindenkié!
10:35 Stahl konyhája
11:10 Otthontérkép
11:40 Több mint TestŐr
12:15 Falforgatók
13:15 Csapdába csalva
13:50 Gyilkos sorok
14:55 Gyilkos sorok
16:00 Féktelen balfékek
18:00 Tények
19:00 Jégkorszak - Húsvéti 
küldetés
19:30 Zorro álarca
22:10 Ugrásra készen

00:20 Öt kontinens
00:50 Himnusz
01:00 Híradó
01:15 Angol nyelvű hírek
01:30 Hogy volt!?
02:25 Rákóczi nótája
04:05 Slágertévé
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvű hírek
05:25 Múzeumtúra - Francia 
módra
05:50 Balatoni utazás
06:20 Balatoni utazás
06:50 Ridikül
07:45 Emberebb ember
08:15 Fajmentők akcióban
08:35 Fajmentők akcióban
08:50 Német nyelvű hírek
08:55 Kínai nyelvű hírek
09:05 Orosz nyelvű hírek
09:10 Világ
09:35 Summa
10:00 Öt kontinens
10:30 Tanúságtevők
10:55 Világ-nézet
11:20 Angol nyelvű hírek
11:35 Ünnepi vacsora
13:00 Híradó
13:20 Médiaklikk
13:40 Öt kontinens
14:10 Múzeumtúra - Francia 
módra
14:40 Itthon vagy!

15:05 Roma Magazin
15:35 Domovina
16:05 Balatoni Nyár
18:00 Inti Raymi - A 
Magyarországon élő Andokbeli 
közösség ünnepe
19:00 Hogy volt!?
20:00 Már egyszer tetszett!
21:00 Híradó
21:30 Munkaügyek
22:00 Tűzvonalban
22:55 Ridikül
23:55 Család-barát

00:15 A bűnbak
02:10 Már megint Te
04:00 Fókusz
04:35 Story Extra
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Story Extra
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:00 Street Kitchen
12:35 Egy rém fura család
13:00 A pletykafészek
14:00 Kaméleon
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Dr. Csont
22:30 Dr. Csont
23:30 RTL Klub Híradó

00:15 Fenn vagy lenn
02:10 Sportos
02:20 Lángoló Chicago
03:00 Lángoló Chicago
03:45 Az uralkodónő
04:25 Gyilkos sorok
05:15 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Humorkoktél
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Cápa 3.
23:30 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:40 Bukott angyalok

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek” 
vannak. 

Miután átlapoztam az ÖH – 
Önkívületi Hírek – legújabb szá-
mát, azzal is kezdhetném: „No, 
fene...!” Hiszen már megint „...- 
barát” lettünk!

Ha LŐVÉ-nek hinni lehet, ak-
kor „Befektetőbarát” vagyunk! 
Nyílván, ebből fakadó örömünk 
határtalan. Legalább akkora, 
mint anno, az amerikai őslako-
sokat tölthette el, midőn derék 
Columbus kapitány az „Újvilág” 
földjére lépett! S ezt látva az 
egyik bennszülött atyafi ezt ek-
ként nyugtázta: „No embörök, 
föl vagyunk födözve!”

Nos, az nem derül ki a tudó-
sításból, hogy mikortól számító-
dik a „befektetőbarátságunk”? 
A válasz azért lehet felettébb 
fontos, mert normális kőrösi 
ember eleddig nem érezte hiá-
nyát, hogy befektetésileg barát-
ságtalanok lettünk volna? Most 
pediglen lám itt van a befekte-
tőbarátság! Vajh, mire megyünk 
vele?

A kérdés már-már evidencia, 
hiszen mitől lettünk boldogab-
bak, spirituálisan, vagy röghöz 
ragadottan gazdagabbak attól, 
hogy e városvezetés szüntelen 
erőfeszítése eredményeként, 
egyre-másra lettünk „...barátvá-
ros”!

Kapásból ilyenek jutnak 
eszünkbe, mint „Madárbarát 
város”, „Családbarát”, „Idősba-
rát”, „Kerékpárosbarát”, és a Jó 
Ég tudja mi nemmel jutottunk 
ily meghitt kapcsolatra. Míg-
nem ide jutottunk: „Befektető-
barát”!

Ám a rövid tudósításból azt 
is megtudtuk, hogy valamiféle 
„fejtágítás” előzte meg a CÍM 

ünnepélyes átadását, melyen 
sokoldalú alpolgármesterünk 
képviselte Kőröst: dr. Körtvé-
lyesi, alpolgármester.

Aki időről-időre bizonyít-
ja, mi mindenre használható? 
Felsorolni sok! „Főtűzoltó”, 
Fidesz-elnök, KÖVA FB-elnök, 
városfejlesztési referens. S 
mindezek összessége: Dr. Czira 
jobbkeze.

Így a vége felé jut eszünkbe, 
hogy a bizalomgerjesztő cím – 
Befektetésbarát – elnyerésében 
konzervgyári Göngyölegtelep 
2014-es megvételének kései 
elismerése lehet! Vigasztalás-
ként, hogy annak az égvilágon 
semmi értelme ma sincs...

Más.
LV, LÖVE, Veroniq, stb. név 

mögött felsejlő helyi nyelvújí-
tónk legújabb találmányát a 
„Múzeumok Éjszakája Nagy-
kőrösön” című dolgozatban fe-
deztük fel, ebben a formában: 
„A kiállítás Kladács Alajos he-
lyi festőművész életműveiből 
nyújt betekintést....”

Nos, az „életmű”, az egy 
egész! Mindenkinek egy van. 
Akinek több is az már nem az 
igazi. Ezzel szemben Kladács 
Alajos életműve úgy teljes, 
ahogy annak darabjait Kőrösön 
megfestette!

Más.
LÖVÉ-re jellemző túlbuzgó-

ság miatt kapott doktori címet 
Tankó Ágota, kórházunk főigaz-
gatója, dr. Harsányi Zsolt egy-
kor volt kórházigazgató halálhí-
rét bejelentő tudósításban.

Bár a főigazgató asszony ér-
demes lenne a doktori minősí-
tésre, annak megvannak a jogi 
procedúrái is a kötelező stúdiu-
mokkal együtt. 

tóba

APRÓSÁGOK
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Megrendülten vettük a hírt, 
dr. Harsányi Zsolt, június 16-án, 
Debrecenben elhunyt!

Az egykori Városi Kórház 
igazgató-főorvosa, viszonylag 
rövid – 1995-2007 – kőrösi mű-
ködése alatt is kiváló kórház-
szervezőnek bizonyult. Elődje, 
dr. Elek Attila adta át a staféta-
botot, akit 1992-ben bízott meg 
a város, az akkor még épülő, és 
a bizonytalan folytatású kórház 
igazgatásával. 

Nem csak a képzeletbeli sta-
fétabot került hozzá, hanem 
számos probléma is, aminek 
egy részével Elek igazgató úr 
is megismerkedett. Hiszen 

permanens fenyegettetésként, 
„Damokles-kardjaként” lebegett 
a kórház felett, hol a be nem 
fejezhetőség, hol az un. integ-
ráció, hol a teljes beolvasztás 
veszélye. 

Több mint két évtized távla-
tából emlékezve a múltra meg-
állapíthatjuk, nagyon nehéz 
örökséget, és bizonytalan jövőt 
vett át Harsányi Zsolt, és lett a 
korház vezetője. 

Volt szerencsém nem sokkal 
később egy interjúban megkér-
dezni, miért hagyta ott Debre-
cent, ahol már akkor – fiatalon! 
– elismert korházi szakorvos-
ként tartották számon, és jött 
ide, egy kisváros, befejezetlen 
korházát vezetni? Miként kép-
zeli a jövőt? A válasz tömören: 
Itt egy új korház vár rám. Szere-
tem a kihívásokat! 

Nos, ebből jutott Neki, nem is 
kevés. 

A városvezetés akkor is, most 
is érthetetlen kétarcúsággal 
viseltetik, az eredetileg saját, 
mert Városi Korházként épült 
intézetével. Amikor jönnek az 

eredmények, akkor minden 
rendben. Ha segíteni kellene: 
oldjátok meg!

Dr. Harsányi Zsolt megoldot-
ta, mert képes volt rá szakmai-
lag, emberileg, és egyáltalán: az 
országban az elsőként „csinált” 
a kőrösi korházból, rehabilitáci-
ós gyógyintézetet!

Az, hogy ez szakmailag mit 
jelentett, nem a mi dolgunk ele-
mezni. De, hogy neve bele kerül 
a korház „Dicsőségkönyvébe” 

az vitathatatlan!
Miközben szerve-

zett, „agitált”, gyó-
gyított, beteg lett. De 
ez sem szegte ked-
vét! Amit eltervezett 
végig vitte. Már gyó-
gyulófélben mutatta 
a frissen kapott elis-
merést, az „Év kor-
háza” réztáblát. 

Nem sokkal felépü-
lése után, 2007 őszén 

„visszacsábult” Debrecenbe, 
ahol a Kenézy Kórház rehabili-
tációs osztályának megszerve-
zésére kapott felkérést. Miután 
megfelelő utódokra bízta az 

általa létrehozott kőrösi 
szervezetet, távozott!

Sajnálom, hogy nem 
sikerült megtudnom tá-
vozásának igazi okát, 
mert korábbi beszélge-
téseink során mindig 
is szeretettel beszélt 
Kőrösről, melynek han-
gulata sokban emlékez-
tette Debrecenre. Vá-
rosnéző sétáin részt vett 

felesége is. De a letelepedésre 
nem került sor.

A városvezetés 2005-ben 
„Nagykőrösért” kitüntető cím-
mel ismerte el munkásságát.

Dr. Harsányi Zsolt korházunk 
volt főigazgatója 65 évet élt. Ke-
gyelettel őrizzük emlékét.

Isten nyugosztalja.

Tóth Barna

Egy tragédia okán
dr. Harsányi Zsolt halálára
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Lapunk szerkesztősége elhatá-
rozta, nem lenne sem érdektelen, 
sem indok nélküli, a valamikori 
„puhuló diktatúra” éveiben megje-
lent Nagykőrösi Híradó, illetve a 
rendszerváltás utáni Hírlap hírei-
nek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új…”

(1992. szeptember - október.)

Szeptember 1. A frissen alakult 
BAUKER Kft. ügyvezetője, Utassy 
Gábor vázolja a vállalkozás esélye-
it. Legnagyobb gond a pénzhiány.

Kozma Sándor, a Mészáros Tsz. 
állattenyésztési főágazat-vezetője 
szerint, még mindig gazdaságos az 
állattenyésztés.

2. Nyika Mihály rendőrfőhad-
nagy nyilatkozik a város idegenren-
dészeti helyzetéről.

3. Véglegessé vált, hogy a né-
hány hónapja leégett Cifrakerti 
arénát célszerűtlen lenne eredeti 
kinézetében újjáépíteni.  Mi lenne 
a funkciója?

Rendeződtek az ÖMV- benzinkút 
építésének feltételei. Néhány hó-
nap múlva tankolhatunk.

4. Új tanévben, több helyen 
új tanerők kezdik a tanítást. 
Arany János református álta-
lános: Árpás Mariann, Valkai 
Viktor, Kósa Zoltánné,  Urbán-
né Nagy Andrea, Virosztekné 
Szakáll Ildikó. Kossuth-iskola: 
Mészáros Mónika, Bodrogi Ág-
nes, Csutorás Ilona, Virosztek 
Ferenc. Petőfi-iskola: Molnár 
Piroska, Onhauszné Godó Be-
nita, Kecskeméti Anikó. Rákó-
czi-iskola: Gönczi Sándorné, 
Nagyházi Judit, Bojtor Anikó. 
Dalmady-utcai iskola: Tóthné 
Gutpintér Anikó.

7. Változások a középiskolákban. 
Arany János Gimnázium: Tóth Ti-
borné nyugdíjas lett. Helyére Suba 
Lajos a kollégium igazgatója.

Új tanár: Kovácsné Sopajti Ber-
nadett. Toldi-iskola: Demeter Anna-
mária, Kalóz Edit, Pósfainé Bagota 
Edit, Velkey István, Kovács Lajos. 
Szakmunkásképző: Barakkó Györ-
gyi. Zeneiskola: Reich Anikó. 

8-ánkiállítás nyílik Ganz Imre 
kerámiáiból. A megnyitóbeszéd: 
Révay György. 

9-én értesülhettünk arról, 
hogy július 24-én megalakult a 
Bonduelle Nagykőrös Zöldség-
feldolgozó Kft. a konzervgyár 
II-es telepén. dr. Ábrahám Ti-
bor a cég vezérigazgatója, és 
Szokonya István gazdasági 
igazgató az idei feladatokról 
nyilatkoztak.

10. A múlt heti közmeghallga-
tás – „lakossági fórum” – során 
elhangzottakat ismerteti M. J. Töb-
ben a fejlesztési korlátokat – Czira 
Sándor, dr. Bozlék Mihály, dr. Kulin 
Sándor, Bojtosné Pusztai Julianna, 
Gulyás Lajos –, a pénzhiányt vetet-
ték össze az igényekkel.  

Még mindig toppon van a helyi 
NIVÓ Ruházati Szövetkezet. - írja 
-ay. 

11-én a Református Tanítóképző 
Főiskolán, a hitoktatásról rendezett 
konferencián történtekről tudósí-
tott B. O.

12. A kórház-építés első fázisa-
ként készül a szennyvízcsatorna az 
Alpári-, és az Ady Endre utcában.

Bátori György Kerékpáros Sza-
badidő Egyesület vezetőjével be-
szélgetett –ay, 

14-én olvashattuk a tanítóképző 
főiskola főigazgatójának, Nagy Ist-
vánnak a terveit. b. o.

15-én olvashattuk a tanítóképző 
Főiskola, mint jogutód fennállásá-
nak 153-ik tanévnyitójának ünnepi 
eseményeit. Igehirdetés: Nagy Ist-
ván főigazgató. Új tanárok eskü-
tétele: Benkéné Szigeti Márta, 
Hargita Péter, Györgyiné Koncz 
Judit, és Szász László.

16-ánKarsay Istvánné az önkor-
mányzati szakbizottság elnöke az 
oktatás társadalmi fontosságból 
kiindulva elemzi a tanévkezdés 
eseményeit. Az idén 4857 tanuló 
kezdte a tanévet!

17-én tudtuk meg, hogy a leg-
utóbbi testületi ülésen Vágány 
Tamásnét választották meg a 
korház ápolási igazgatójává.

dr. Ignácz Istvánnét ideiglenesen 
megbízták az Egyesített Szociális 
Intézmény vezetésével.

18. M. J. Elemző írásának közép-
pontjában az a társadalmi igény ol-
vasható, hogy a VÖRÖSKERESZT 
átalakulása sem kerülhető meg.

19. Megyei oldal. Réti Miklós 
a parlament ceglédi képviselő-
je éhségsztrájkot kezdett. Vele 
beszélgetett a lap munkatársa. 

19-én nyilatkozott dr. Mocsai Sán-
dor a Gazdasági Kamara elnöke, a 
26-ánnyíló Első Nagykőrös és Kör-
nyéke Vállalkozói Kiállításról.

21. Nyilvánosságra került, 
hogy a testület legutóbbi dön-
tése alapján korszerű torna-
csarnok épül a Rákóczi-iskolá-
ban.

22-én dr. Makai Katalin az Arany 
János Református Gyakorló Álta-
lános Iskola igazgatója nyilatkozik 
az iskola reformátussá válásának 
folyamatáról.

Kustár Tamás az önkormányzat 
városfejlesztési bizottságának elnö-
ke ismerteti az idei, és a jövő évi 
„önerős” útépítések kilátásait.

Előkészületben a GAMESZ át-
alakítása. Az iskolák gazdálkodás a 
független lesz a szervezettől.

24-én értesültünk arról, hogy a 
város megvette a Pest Megyei Mo-
ziüzemi Vállalattól az Arany János 
Filmszínházat.  

25. M. J. annak a véleményének 
adott hangsúlyt, hogy a szövet-
kezeti tulajdon átalakítása során 
ésszerű kompromisszumokra van 
szükség. Semmi értelme a nadrág-
szíj-parcellák újjászületésének!

26-ánHorváth Ágnes KDNP kő-
rösi alelnöke fejtette ki véleményét 
a nők szerepét az egyház életében.

A Felsőőri református lelkipász-
tor, az egykori körösi diák, Guthy 
László foglalta össze eddigi életút-
ját.

28-án olvashattuk a mindig 
mosolygós Kati néni – dr. Áb-
rahám Ferencné – Arany Diplo-
májának átvételének hírét, és 
pályának egyes állomásait.

A testületi ülés Huszár Kálmán 
felhívta a figyelmet, az eddigiek 
szerint mintegy 92 ezer aranyko-
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rona értékű földre van igény. A 
Kárpótlási Hivatal szerint 62 ezer 
adható ki!

29. Miklós János plébános érté-
keli az első év tapasztalatait. 

A hétvégi Kamarai Kiállítás a 
várt nagy sikerrel zárult. – értékelt 
Kiss János polgármester.

30. „Wir sind partner!” – hang-
súlyozta Heinz Hennemann pol-
gármester, az 50 tagú espelkampi 
küldöttség vezetője.

Október 1. Espelkampot bemu-
tató kiállítás nyílt a művelődési 
házban.

Egyházzenei hangversenyt ren-
deztek Vácon, melyen fellépett a 
kőrösi Szent László templom 70 
tagú kórusai is, Lukácsi Levente 
templomi kántor vezényletével.

3. A faipar válsága miatt 
csőd-közelbe jutott a NEFAG 
kőrösi üzeme is. Ladár Lajos 
igazgató szerint csak a privati-
záció jelent megoldást.

Heinz Hennemann a református 
temetőben, tisztelgett egykori kato-
natársának sírjánál.

5. A Kisgazdapárt helyi szerve-
zetének újabb vezetősége: Elnök: 
Kustár Tamás. Alelnökök: Pozsár 
Sándor és Illés Sándor. Titkár: Hasz-
nosi László.

Szabó Károly, Mészáros Tsz 
ágazgat vezetője szerint az idén ki-
váló minőségű szőlőtermésre van 
kilátás. 

6-ánfényképpel illusztrált rö-
vid hírből tudtuk meg, hogy: a 
NEFAG-ban másfél hónapig állt a 
munka. Az új tulajdonos, a német 
„Euro-Holz Kft.” novemberben újra 
indítja a termelést!

8. Czira Sándor eszmefuttatásá-
ból az derül ki, hogy jelenleg 30 
ezer aranykoronával kevesebbet 
ér a kőrösi határ, mint ért 1960-ban! 
Hogy van ez?

Hosszú pereskedés után került 
vissza a Tejivó az eredeti tulajdo-
nos Lakás-, és Garázsszövetkezet-
hez. – Nyilatkozott Csermák Károly 
elnök.

A városi közgyűlés visszatérő 
témája a KGST-piac megoldatlansá-
ga. Zsúfoltság, illemhely, takarítás, 
stb. Kiss János szabályozta a mű-
ködést!

10. Kósa István a Gazdasági Ka-
mara mezőgazdasági szekciójának 
elnöke a holland szakemberek ta-
nácsadásáról.

A Pesti-úti Tüzép-telep a RUM-
POLD Kft tulajdonába került.  

12. „Minden eladó!” Vevőt keres 
a tulajdonos a Nyársapáti pincé-
szetre és vele együtt termőterület-
re is.

13-án a Horgászegyesületet ért 
kárról olvashattunk. Az aszály 
miatt le kell halászni a teljes állo-
mányt. Mára csak iszap van a tó-
ban, víz nincs!

Sport. Kosárlabda: Nk. Ko-
sárlabda Klub - Műegyetemi 
AFC 84-75. Király (15), Jasiuns-
kas (19), Maleras ( 23), Pásztor 
(20), Lakosa (5). Csere. Cseh 
(2), Bede.

14-én MSZP-fórumon Keleti 
György: „A demokratikus választá-
sok tapasztalatai.’

A 100 esztendeje született dr. 

Csutorás Sándor sebészorvos, 
szanatórium-tulajdonos életét 
vázolja M.J.

A távfűtőműben megkezdődött 
a próbafűtés. Az idén nem változik 
az alapdíj. 

A KDNP lakossági Fórumán dr. 
Pálos Miklós államtitkár lesz az 
előadó.

15-én Fülöp G. Dénes a Marosvá-
sárhelyi Vártemplom lelkipásztora 
beszélt a Református tanítóképző 
Főiskola Marosvásárhelyi Kihe-
lyezett Tagozatának működéséről, 
küldetéséről.

16-ánnagyszabású fogadás kísé-
retében ismertette a francia BON-
DEULLE-csoport üzleti terveit, és a 
fejlesztés irányait, Pierre Deloffre a 
cég képviseletében.

17-én közlemény tudatta, 
hogy kik a városháza vezető 
beosztású emberei: Jegyzői 
iroda: dr. Nyíkos Sára. Lakos-
sági iroda: Vargáné Deli Ág-
nes. Adóiroda: Lőkös Ferencé. 
Költségvetési iroda: Mészáros 
Zita. Városépítészeti: Vargáné 
Perneky Anita. Oktatási: Pászti 
Ágnes. 

Főmunkatársak: Pijakovics-
né Kovács Erzsébet, Dugasz 
Józsefné, Kladács Györgyi és 
Patik Zsuzsanna.

19. Döntöttek, két éve belül meg-
újul a Cifrakert. 

Nincs nyugalom a Bárány-utcá-
ban!

A 72 éves veterán gerelydobó at-
léta, Gulyás Balázs nyilatkozott.

20. Megalakult a romaszervezet. 
Elnök: Jakab István. Alelnök: Suke 
József. Ifjúsági ügyek: Raffael Tün-
de és Aranka.

21. Wolf János sörfőzésbe 
kezd a téglagyár elhagyott te-
rületén. Napi 2 ezer liter a kez-
det.

22. Fotó Koreny Károlyról, aki 
fólia alatt termelt laska gombát Né-
metországba exportálja.

A Nyársapáti földárverések eddi-
gi tapasztalatairól B. O.

24-én a „Bondulle-filozófiáról” ír 
B. O.

26. Maratoni vita a Mészáros Tsz-
ben a „kiválás” feltételeiről. - Marsy 
Gusztáv elnökhelyettes.

Az Arany Tsz-ben sem tisztább a 
helyzet. - Sz. Tóth László elnök.

28. Megyei oldal. A szlovákok 
elterelték a Dunát. Leállt ná-
lunk a hajóforgalom.

A Tavasz-utca 11 üres telekre sor-
házat terveztetett a város. Tervezte 
Varga Péter.

Az ifjúság kívánságára a „Kispál 
és a Borz” rock-együttes ad műsort 
a művházban. 29-én.

29-én Kladács Györgyi a város 
főépítésze beszélt az „EXPO ’96-ról.

30. Még mindig tisztázatlan a víz-
díj!

31. Személyi változások a 
testületben. Az SZDSZ-FIDESZ 
választási szövetség képviselő-
je, dr. Ábrahám lemondott. 
Helyére Lencsés Zoltán lett a 
közgyűlés tagja. A KDNP-és Lu-
kácsi Levente lemondása miatt 
Bognár András a képviselő.

Tóth Barna
(folytatjuk) 
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meiről, és a jelenéről is. Örömét 
fejezte ki, hogy a helyi általános 

iskola katolikus egyházi iskolá-
vá válása nagyon jótékony ha-
tást fejtett ki a református gyü-
lekezetre. Ismét van hitoktatás, 
minden évben konfirmáció és 
jóval többen látogatják a szent-
miséket is. 

Dr. Kovács Lórántné Dr. Tö-
rök Éva a Kecskeméti Főiskola 
nyugalmazott tanára, V. Faragó 
Ambrus oldalági leszármazottja 
mesélt nekünk V. Faragó Amb-
rusról aki 115 éve, 1901-ben 
telket adományozott a kocséri 
református hívőknek, hogy 
oda imaházat és iskolát 
építsenek. Emléktábla őrzi 
ezt a nemes cselekedetet a 
templom falán. 

A Faluházban finom il-
latok, serénykedő asszo-
nyok hada várt bennünket. 
Egy rövid felfrissülés után 
Utassy Miklósné Gabi néni, 
nyugalmazott pedagógus 
nyitotta meg az estet és a kiállí-
tást. Nagyon megható beszédet 
mondott!

Ezt követően váltottunk és 
az est hátralévő része könnye-
debb hangulatban telt. A Kocsé-
ri Népkör asszonykórusának 
katonadalait hallgattuk meg, 
akik egy pillanat alatt nagyon 
jó hangulatot varázsoltak a falu-
házban, majd Fehér Miklós a Ti-
szakécskei Tubarózsa citeraze-
nekar tagja citerázott nekünk. 
Legutolsó dalába becsatlakoz-
tak a nagykátai hagyományőr-
ző csoport tagjai is. Kellemes 
pillanatokat okozva ezáltal.

Az est egyik fénypontja, a 
kiállítás megtekintése ekkor 
következett, ahol mindenki ked-
vére nézelődhetett a kocséri 
magánszemélyek, és egyházak 
által a kiállításra rendelkezé-
sünkre bocsátott tárgyi emlé-

kek között. Sok meghatódott 
arcot láthattunk! Jólesően nosz-

talgiáztak az idősebbek.
A sok élmény után minden-

kit vendégül láttunk egy finom 
keménylebbencsre, és a faluház 
kemencéjében sült szilvalekvá-
ros buktára, kenyérre is. 

Kézműveskedésre is nyílt 
lehetőség az est folyamán. Tu-
kacsné Horkai Ági kocséri szár-
mazású Újszászon élő amatőr 
alkotó, valamint Nagyné Király 
Szilvia és Szrapkó Szilvia vár-
ták az érdeklődőket, alkotni vá-
gyókat. 

9 óra után, ahogy sötétedni 
kezdett útra keltünk és elsé-
táltunk Berente Béla kocséri 
amatőr csillagász otthonába. 
Béla bő másfél órán keresztül 
navigált minket a csillagos ég-
bolton. Megnézhettük többek 
között a Marsot, a Szaturnuszt 
és egyéb bolygót, csillagokat. 
Nagyon izgalmas utazást tehet-
tünk a csillagok hazájába.

Köszönjük mindazoknak, 
akik a rekkenő hőség ellenére 
is úgy érezték, hogy szívesen 
eljönnek és velünk tartanak. 
Hálásak vagyunk érte! 

Talán felsorolni sem lehetne, 
hogy milyen sokan támogatták 
rendezvényünket, köszönjük 
mindenkinek, aki bármilyen 
módon hozzátett ahhoz!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Múzeumok Éjszakája Kocséron
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Hősök, felfedezők, újítók 
volt az idei év központi témá-
ja, melyhez mi helyi témát 
is választottunk az Egyházak 
története bemutatásával. Első 
hallásra e témakörökből nem 
is tűnik nehéznek egy délutáni 
program, egy kiállítás megszer-
vezése, de jó pár hét szervező-

munka, gondolkodás, utánajá-
rás előzte azt meg, hogy a lehe-
tő legtöbbet kihozzuk belőle. Mi 
úgy gondoljuk sikerült! A ven-
dégkönyv beírásai, a jelenlévők 
elismerő szavai ezt sugallták 
felénk. Jóleső érzésekkel fogad-
tuk azokat! Köszönjük!

A kora délutáni gyülekezőt 
követően a lelkes résztvevők-
kel elindultunk a temetőbe, a 
Nagykátai Honvédtüzér Hagyo-
mányőrző Csapat felvezetése 
mellett. Ők a program teljes 
időtartama alatt velünk tartot-
tak. Első állomásként a tavalyi 
évben Ézsiás Béla bácsi által 
ránk hagyott, hősi halotti sírhoz 
mentünk leróni kegyeletünket. 
Béla bácsi elbeszélése alapján 
mintegy 11 ember vesztette 
életét 1944. november 1-jére 
Kocséron, akiket ebbe a sírba 
temettek újra. Csoportunk tagja 
Ádámné Anikó ezeket a gon-

dolatokat, és sírral kapcsolatos 
jövőbeni céljainkat osztotta 
meg a jelenlévőknek. Ady End-
re: Imádság Háború után című 
versét Vikor Enikő középisko-
lás szavalta, majd mécses gyúj-
tással fejeztük ki tiszteletünket 
hőseink előtt. 

Utunk második állomása a 

Katolikus Templomba vezetett, 
ahová orgonaszóra léphettünk 
be, Bartáné Csontos Anita re-
formátus kántor közreműkö-
désének köszönhetően. Nagy 
István diakónus az egyházról, a 
templomról mesélt. Nagyon ér-
tékes párhuzamot vont a falon 

látható egyházi képek 
üzenetéről. 1881-ben 
135 éve alakult meg az 
önálló római katolikus 
egyház településünkön. 
Nagy István áldással bo-
csátott minket további 
utunkra. 

Átsétáltunk a kö-
vetkező állámáshoz, a 
Szent István téri park 
I. világháborús em-
lékművéhez. Kaszáné 
Irénke csoportunk tag-
ja az emlékműről és 
az ahhoz kapcsolódó 
I. világháború kocséri 

eseményeiről fellelhető infor-
mációkat osztotta meg velünk. 
Vikor Enikő itt ifjú Paksi István 
- Harctéri versét szavalta, majd 
a Nagykátai Honvédtüzér Ha-
gyományőrző Csapat tagjai dí-
szlövéssel tisztelegtek Hőseink 
előtt, néhány mécsest is gyúj-
tottunk.

A séta negyedik – és egyben 
utolsó - állomása a református 
egyház meglátogatása volt. A 
rekkenő hőségben igen jól esett 
a templom falai közé belépni. 
Csomós János lelkipásztor na-
gyon részletesen mesélt a refor-
mátus egyház múltjáról, küzdel-
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Kitüntetések Törtelen

Zajlik az abonyi sportcsarnok parkettájának felújítása

	 Kistérség- Megye- Régió
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2016. június 20-án megkezdő-
dött a Varga István Városi Sport-
csarnok parkettáinak felújítása. 
A helyi sportegyesületek és 
intézmények által használt, fo-
lyamatosan telt házzal működő 
sportcsarnok padlója erősen 
elhasználódott, ezért égetővé 
vált a rekonstrukciója. Az Abo-
nyi Kézilabda Club nem sokáig 
teketóriázott, még a tavalyi év-
ben pályázatot nyújtott be a Ma-
gyar Kézilabda Szövetséghez a 
sportcsarnok padlózatának fel-
újítására.

A MKSZ 8.606.394,-Ft támo-
gatási összeggel jóváhagyta az 
Abonyi KC 2015/16. évi teljes 
sportfejlesztési programját, ami 
magában foglalja a kivitelezés 
költségeit, melyhez a Képvi-

selő-testület 30 %-os önerőt, 
2.375.794.-Ft-ot biztosított.

A munkálatokat a Gene-
rál-Kontakt Bt. szakemberei 
végzik, akik első körben felsze-
dik a lazább, mozgó parkettá-
kat, majd az alsó réteg vizsgá-
lata után – ahol szükséges - ki-
cserélik a párnafákat. Azokon 
a területeken, ahol nem volt 

probléma, megtörtént az első 
csiszolás. A felszedett darabok 
visszaszegelését követően há-
romszor fogják lecsiszolni az 
egész burkolatot, majd alapoz-
zák, hézagolják, végül pedig két 
soros lakkréteggel és a vonalak 
felfestésével zárul a felújítás – 
tájékoztatott Bárány József, az 
Abonyi Kézilabda Club elnöke.

A rekonstrukciós munkákat 
a nyári időszakra időzítették, 
hogy ne okozzanak fennaka-
dást a sportegyesületek és az 

intézmények munkájában, a 
pályázat eredményéről pedig 
időben tájékoztatták őket.

A felújítás kb. 3 hetes időtarta-
ma alatt a kondicionáló terem, a 

műfüves pálya, a sportpálya, a 
birkózóterem és a strand várja 
a sportolni vágyókat.

A kivitelezés tervezett ideje: 
2016. június 20. és 2016. július 
31.

Reméljük, hogy az iskolák, 
a sportklubok és a csarnokot 
használó abonyi lakosok öröm-

Az általános iskola tanévzáró 
ünnepélyén a Képviselő-tes-
tület határozatai értelmében 
újabb kitüntető címeket adomá-
nyozott Godó Tibor polgármes-
ter.

Somodi Fanni, a Power 
Karate SE igazolt sportolója, 
továbbá a Törteli Szent István 
Király Általános Iskola tanuló-
ja, az országos és nemzetközi 
sportversenyeken nyújtott ki-
emelkedő teljesítményéért, és 
a verseny évében, a 2015/2016. 
tanév végén elért kitűnő tanul-
mányi eredményéért a „JÓ TA-
NULÓ, JÓ SPORTOLÓ ” kitünte-
tésben részesült.

Továbbá az országos szak-
szövetségi sportversenyen és 
diákolimpián nyújtott kiemel-
kedő teljesítményéért, és az 
általános iskolai tanulmányi-
nak utolsó három évében, a 
közismereti tantárgyakból elért 
kitűnő tanulmányi eredménye-
iért, az általános iskola 8. évfo-
lyamának első félévében, nettó 
25.000 Ft ösztöndíj támogatásra 
jogosult.

Bakos János, a Merce-
des-Benz Gyár Kecskeméti 

Labdarúgó Akadémia U14 
utánpótlás csapatának iga-
zolt labdarúgója a megyei, 
országos és nemzetközi ver-
senyeken nyújtott kiemelkedő 
teljesítményéért a „TÖRTEL 

KÖZSÉG SPORTOLÓ-
JA” címben részesült.

Orosz Zoltán, a Po-
wer Karate SE igazolt 
sportolója, edzője ré-
szére, a megyei, orszá-
gos és nemzetközi ver-
senyeken kiemelkedő 
teljesítményt nyújtott 
sportolók felkészítésé-
ért, „TÖRTEL KÖZSÉG 
SPORTJÁÉRT”kitün-
tetést adományozott a 

testület.

Forrás:Törtel Község
Önkormányzata

mel veszik majd birtokba a jobb 
minőségű, jobb talajú pályát. Darányi Erika
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Hozzávalók:

A tésztához:
• 25 dkg vaj
• 25 dkg liszt
• 20 dkg cukor
• 4 tojás
• 2 teáskanál sütőpor
• 2 csomag vaníliás cukor

A krémhez:
• 6 dl tej
• 2 csomag vanília ízű pu-

dingpor
• cukor
• 2 pohár tejföl
• 2 tojássár-

gája
• meggy

A tésztához 
szükséges hoz-
závalókat ös�-
szekeverjük, és 
a masszát egy 
kivajazott, ki-
lisztezett 30x40 
cm-es tepsibe 

simítjuk. 180 fokon alsó-felső 
sütésnél 15 percig sütjük.

A 2 csomag pudingport meg-
főzzük a tejjel (csomagolás uta-
sítása szerint, cukorral). Hagy-
juk kicsit hűlni. Aztán a tejfölt 
és a tojássárgáját hozzákever-
jük a pudinghoz. Az így kapott 
krémet rákenjük a tésztára. A 
meggyet (nem kell kinyomkod-
ni a levét) elosztjuk a pudingos 
krémen, és a süteményt még 15 
percig sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Igazán változatos hét elébe néz, kedves kos! Talán véget 
vet egy régóta húzódó, lezárásra váró kapcsolatának. Ezzel 
megnyitja a lehetőséget egy új kapcsolat kibontakozása 
előtt. Szeretne vásárolni egy pár szükséges dolgot is, 
azonban igyekeznie kell a kiadásait kontroll alatt tartani 
ebben az időszakban. Szeretne megismerkedni valakivel? 
Egy izgalmas találkozás is kilátásban van!

Ezekben a napokban ne ígérjen semmit senkinek! Lehet, 
hogy ez furán hangzik, de higgye el, ezt könnyebb lesz 
betartani! Ha Ön szülő, most mélyebben belefolyhat 
gyermeke vagy egy fiatal életébe. Csak akkor segítsen a 
felmerülő gondok megoldásában, ha ez könnyedén megy 
önnek, ha viszont nem, akkor érdemesebb egy szakember 
tanácsát kikérni.

A hét elején kellemes meglepetések várnak önre, kedves 
oroszlán! Nem várt kedvességet, vagy segítséget ajánlanak 
fel önnek. Az egészségére most fokozottan oda kellene 
figyelnie! Ha a szervezete bármilyen jelzést ad, érdemes 
azt komolyan venni.

Jó lenne egy picit, úgy egészséges szintre lassítani, kedves 
rák! Egy kicsit mostanság újra túlpörgeti magát, és amit 
ön elbír, azt olykor másoktól is elvárja. Van egy egoista 
ismerőse, akire nem érdemes több időt és figyelmet 
szentelni, mint amennyit megérdemel. Szabadidejét inkább 
töltse azokkal, akik közel állnak az ön szívéhez. A stressz és 
rohanás nélkül sokkal simábban, gördülékenyebben megy 
minden. Próbálja ki!

Valaki, aki az ön segítségét kéri kész elmenni egészen a 
határokig önnél, és szemtelenül viselkedhet. Legyen óvatos 
vele! Nem érdemes arra várni, míg magától tér észhez az 
illető, mert nem fog. Mielőbb lépjen fel határozottan, míg 
el nem mérgesedik a helyzet. Egy új helyzet alakul ki az 
otthonában, így kedvére lesz egy kis átalakítás.

A héten némi ingerültséget, türelmetlenséget érzékelhet 
maga körül. Időnként úgy érezheti, hogy most ön az 
áldozat, és más az, aki irányít. Bőven akad halogatott 
tennivalója is, melyeket most pillanatok alatt meg tud 
oldani és brilliánsan behozza a lemaradásait. Váratlan 
találkozások is várhatóak, sőt valaki randevúra hívja.

Ebben az időszakban leginkább az egészségére kell 
odafigyelnie, ugyanakkor az otthonában is felmerülhet 
néhány nehézség. Ebből adódóan előfordulhat, hogy a 
megszokottól nehezebben találja meg környezetével a 
közös hullámhosszt. Legyen most fokozottan türelmes a 
családtagjaival! A hét második felében a feszültségek aztán 
oldódni fognak.

A szerencse arca váratlanul önre mosolyoghat a hét során, 
ráadásul akkor, amikor egyáltalán nem is számít rá! 
Óvakodjon azonban a hirtelen jött nagy költekezésektől! 
Sajnos, egyébként nem számíthat felhőtlen napokra, 
ugyanis ezekben a napokban nehezen tudja kézben tartani 
az anyagi helyzetének irányítását. A hét második felében 
aztán meglepetések sorozata várja önt. Biztosra veheti, 
hogy nem fog unatkozni!

Ez az időszak sűrű eseményeket hozhat önnek. Főképp 
a társasági élete kerül előtérbe. Ezen a héten, a frissen 
szerzett ismeretségeiből értékes kapcsolatai alakulhatnak ki 
a jövőre nézve. Környezetében azonban feltűnhetnek olyan 
személyek is, akik alig várják, hogy új információkhoz 
jussanak, majd jól kibeszéljék. Legyen velük óvatos!

A hét eleje kicsit morcosabban indulhat az ön számára, 
kedves bak, de szerencsére ez az állapot nem bizonyul 
tartósnak. Valami most nagyon foglalkoztatja? Csak 
idő kérdése, és szembe jön önnel a valóságban is! Az 
anyagiakat érintő ügyei sikeresen zárulhatnak. Ezt 
leginkább a kitartásának és a saját elképzeléseihez való 
ragaszkodásával éri el.

Egy picit inkább melankolikus hangulatban van a hét elején. 
Reggelenként alig van kedve kikelni az ágyból. Ez az állapot 
érzékennyé teheti az emberi kapcsolataiban. Úgy tűnik, hogy 
kicsit alábbhagyott a spontaneitása, kedves vízöntő! Egy kis 
lassításra, pihenésre vágyna. Ha kellő nyugalommal átvészeli 
ezt a pár napot, egy kedvező irányú fordulatra számíthat!

Ezekben a napokban szívesebben foglalkozna érzelmi 
életének ápolásával. Tudja mi a jó megoldás? Ha mindegyik 
igényét ki tudja elégíteni egy időben! Mi kell ehhez? Egy 
jól megszerkesztett időbeosztás, amihez tartja is magát! Így 
mindennel időben végez, és arra is jut ideje, amit igazán 
csinálni szeretne.

  E heti rejtvényünk a Déry Tiborral kapcsolatos.
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A napforduló (solstitium), 
egy csillagászati kifejezés, a 
Napnak a Föld egyenlítőjéhez 
való helyzetétre. Ez a Nap leg-
magasabb déli pozíciója a Bak-
térítőn, illetve északi pozíciója 
a Ráktérítőn. A nyári napfordu-
lókor a nappal a leghosszabb, 
a téli napforduló alkalmával 
pedig az éjszaka. Ez azonban 
ellentétes a Föld déli és északi 
felén. 

Most a nyári napfordulót ta-
pasztalhattuk meg. Ez az a pil-
lanat, amikor a Föld forgásten-
gelye a legkisebb szögben hajlik 
el a Nap sugaraitól. Az északi 
féltekén, a nyári napfordulóig, 
a Nap delelési helye az égbol-
ton délről északra halad, utána 
pedig északról dél felé kezd 
mozogni, és az év leghosszabb 
nappalát és a legrövidebb éj-
szakát adja. A nyári napfordu-
ló az északi féltekén többnyire 
június 21-én van, és itt a csil-
lagászati nyár kezdetét jelenti. 
Ilyenkor az Északi-sarkon a Nap 

állandó magasságon, 23°-on 
kering, egész nap fent van. Ma-
gyarországról nézve a Nap 66° 
magasan delel, 16 órát van fent. 
A Déli-sarkon pedig a Nap nem 
kel fel, 23°-kal a horizont alatt 
tartózkodik.

Az újpogány wicca vallásban 
ilyenkor tartják a nyolc nagy 
ünnep egyikét; a lithát, a tűz 
ünnepét. 

A magyar népi szokások 
szerint már korábban is fontos 
ünnep volt, de a kereszténység 
felvétele óta Szent Iván napjá-
hoz kötik a nyári napfordulót. 
Ez a fény és a világosság győ-
zedelme a sötétség és a halál 
felett. Magyarországon június 
23-áról 24-ére virradó éjszaka 
ünnepeljük. (Korábban a csil-
lagászati nyár kezdete valóban 
június 24-re esett, de a tropikus 
időszámítási mód sajátossága 
és a korábbi naptárreformok 
következtében szétvált a két 
ünnep.) Valószínű, hogy bizán-

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Kecskemét, Kőhíd utcai üzletsoron 47 m2-es üzlet 
kiadó 100.000,- Ft/hó bruttó. Tel.: 20/529-2392 (2)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 udvar 
„ház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-
5955                                                                                           (3)
Eladó zártkert a Hosszúhátban 600 nöl építési terület. Rota 
kapa, utánfutó. Tel.: 06-20/492-1557                                    (3)
Igényes fiatal pár augusztus 1-én születendő babával igényes 2 
szobás kertes kis házat keres hosszútávra albérletbe. Érdeklődni 
egész nap! Tel.: 06-70/502-4071                                            (3)
Nagykőrösön albérletbe kiadó kertes családi házat keresünk 
hosszútávra. Tel.: 06-20/339-8984                                         (3)
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Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

Kecskemét, Kőhíd utcai üzletsoron 47 m2-es üzlet kiadó 
100.000,- Ft/hó bruttó. Tel.: 06-20/529-2392                      (3)
Eladó Nagykőrösön az Attila utcában belső házrész külön 
bejárattal, teljesen lekerekítve. Tel.: 06-20/565-6059         (1)
2 város széli és 1 városi ház eladó Nagykőrösön, vagy 
cserélhető. 2 szoba, konyha, fürdő szoba, központi fűtéses nagy 
telek, zöldövezet, kút. 1890 m2,; 3 szoba, konyha, fürdőszoba, 
több mellékhelyiség, központi fűtés, nagy telek, 2 kút gazd. Alk. 
1755 m2;  városi teljes közmű 3 szoba, konyha, fürdő, spejz, kis 
udvaros 659 m2 Nagykőrös, Tázerdő d. 2/a és 3. sz. Kossuth L. 
u. 23. sz. alatt van. Tel: 06-30/213-0142                                (2)

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az
interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Szösszenetek a tudomány világából - nyári napforduló
ci befolyás következménye, 
az hogy szlávos nevet kapott 
(Iván=János). Egyes vidékeken, 
például Szeged környékén Bú-
zavágó Szent Jánosnak nevezik, 
Székelyföldön pedig Keresztelő 
Szent Jánosnak. Ennek a nap-
nak a legfőbb hagyománya a 
tűzugrás. A tűzgyújtásnak sok-
féle jelentést tulajdonítottak, 
úgy vélték, hogy megvéd a köd, 
a jégeső és a dögvész ellen, a 
megtisztulást, az újjászületést 
jelképezi, elősegíti a jó ter-
mést és a tűzben párolt növé-
nyeknek gyógyító ereje van. A 
májusfákat is a tűzre dobálták, 
mert úgy gondolták, hogy en-
nek különös varázsereje van. 
Ilyenkor, a hagyomány szerint, 
a tűz parazsát párosával ugor-
ják át a fiatalok éneklés közben. 
A rituálé mindig sötétedés után 
történik, egészség- és szere-
lemvarázsló célja van. Ehhez 
köthető az a mondás is, hogy: 
Hosszú, mint a Szent Iván éji ének. 

Ez onnan ered, hogy ha egy fa-
luban sok fiatal élt, akkor sokan 
ugrották át párosával a tüzet, 
vagyis sokáig szólt az ének. 
Ezeknek a legjobb változatait 
Kodály Zoltán gyűjtötte össze és 
kórusművében fel is dolgozta, a 
dalok pedig világszerte ismert-
té is váltak.

Az ehhez az éjszakához kap-
csolódó leghíresebb alkotás 
a Szentivánéji álom című vígjá-
ték, amelyet 1595-ben William 
Shakespeare írt és 1863-ban Arany 
János fordította magyarra.

Német Enikő

Tóth Árpád: Június 21.
(részlet)

Csengő-bongó versikével
Hát köszöntsük a nyarat,
Amely eljött, amely itt van,
Utcáinkban, házainkban,
S most már végre itt marad.
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A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javas-
lattal fejezte be a nyomo-
zást. 

Garázdaság vétség és testi 
sértés vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya F. István 41 éves és H. 
Norbert 30 éves nagykőrösi la-
kosok ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint 2015. október 2-án 23 óra 
körüli időben egy nagykőrösi 

szórakozóhely előtt a két férfi 
– előzetes szóváltást követően 
- több személyt tettleg bántal-
mazott. A sértettek könnyű sé-
rülést szenvedtek.

A nagykőrösi nyomozók a 
szükséges nyomozási cselek-
mények elvégzését követően 
mindkét férfit gyanúsítottként 
hallgatták ki. Az ellenük folyta-
tott eljárást a nyomozóhatóság 
a napokban lezárta, a keletke-
zett iratokat vádemelési javas-
lattal küldte meg az illetékes 
ügyészségnek.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javas-
lattal fejezte be a nyomo-
zást.

Rongálás vétség elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya R. Attila László 22 éves 
nagykőrösi lakos ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi 2016. június 16-án 
hajnalban megrongálta a város 
egyik buszmegállójában lévő 
hirdetőtáblát R. Attila ezzel kö-

zel 150 ezer forintos kárt oko-
zott.

A nagykőrösi nyomozók az 
adatgyűjtés és a tárfigyelő ka-
merák felvételei alapján azo-
nosították a bűncselekmény 
elkövetésével megalapozottan 
gyanúsítható férfit, akit 2016. jú-
nius 21-én gyanúsítottként hall-
gattak ki.

Az ellene folytatott eljárást a 
nyomozóhatóság lezárta, a ke-
letkezett iratokat vádemelési ja-
vaslattal küldte meg az illetékes 
ügyészségnek.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Garázdaság és testi sértés

Éjszakai rongálás

Nyáron is körültekintően
A Pest megyei rendőrök – 

az előző évekhez hasonlóan 
– idén is felhívják a kikapcso-
lódásra vágyók figyelmét a für-
dőzési szabályok betartásának 
fontosságára, a bányatavak és a 
szabadvizek veszélyeire.

Pest megye közel negyven 
bányatavából kilenc - Dunavar-
sány, a délegyházi 2-es, 4-es és 
6-os tavak, Dunaharaszti, Ápor-
ka, Kiskunlacháza és Pócsme-
gyer - területén engedélyezett a 
fürdés. A dunaharaszti és a bu-
dakalászi Omszki-tó egy részén 
lehetőség van a motoros vízi 
sporteszközök használatára.

A motoros vízi sporteszköz-
nek érvényes műszaki vizs-
gával, a vezetőnek vezetői 
engedéllyel kell rendelkeznie, 
amelyet a Nemzeti Közlekedési 
Hatóság állít ki. A jetski sebes-
sége a bányatavakon nincs kor-
látozva, ami fokozott veszélyt 
jelenthet a tiltott helyen fürdő-
zőkre. A jármű fékhatással nem 
rendelkezik, nehezen irányítha-

tó és nem biztos, hogy a vezető 
időben észleli a vízben tartóz-
kodót, ami súlyos balesetet is 
okozhat. Az engedély nélkül ve-
zetőkkel szemben szabálysér-
tési eljárás indul. A kiszabható 
pénzbírság összege 5-150 ezer 
forintig, a helyszíni bírság 5-50 
ezer forintig terjedhet.

Aki a tiltás ellenére fürdőzik, 
szabálysértést követ el és 5-150 
ezer forintig terjedő pénzbír-
sággal sújtható. A helyszíni bír-
ság összege ebben az esetben is 
5-50 ezer forint közötti összeg. 
Szabálysértési bírságot a rend-
őrség, a közterület-felügyelők, a 
természetvédelmi őr és az ön-
kormányzati természetvédelmi 
őr szabhat ki. Fürdésnek számít 
az úszás mellett a játékcsónak, 
a vízibicikli, valamint a banán-
hajó vízen történő használata 
és az ezekről történő vízbe ug-
rálás is. Gyermekekkel érkező 
családok számára nagyon fon-
tos tudni, hogy hat éven aluli 
vagy úszni nem tudó 12 év alat-
ti gyermek csak szülői felügye-

lettel fürödhet szabadvizekben 
ott, ahol a fürdés megengedett.

A fürdésre engedélyezett te-
rületet az önkormányzat hozzá-
járulásával az ÁNTSZ Kistérsé-
gi Intézete jelöli ki. Ezeken a te-
rületeken kéthetente ellenőrzik 
a víz minőségét, valamint van 
mosdó, zuhanyzó, hulladék-
gyűjtő és mentésre, elsősegély-
nyújtásra kiképzett személyzet. 
Ezzel szemben ahol tiltott a für-
dőzés, ott nincsenek kiépített 
mellékhelyiségek, öltözők és 
elegendő szemétgyűjtési lehe-
tőség, továbbá az elsősegély-
nyújtás sem megoldott.

A jogi következmények mel-
lett nagyon fontosak az élettani, 
egészségügyi következmények, 
ugyanis a bá-
nyatavak jel-
lemzője, hogy 
néhány lépés 
után hirtelen 
mélyülnek, a 
nagy mélység 
miatt csak a fel-
szín melegszik 
fel. A hirtelen 
vízhőmérsék-
let csökkenés 
könnyen okoz-
hat izomgör-
csöt, sokkot, szívmegállást. Fer-
tőzésveszéllyel is számolni kell, 
hiszen a víz minőségét nem 
ellenőrzik rendszeresen, ezért 
nagyon sok veszélyes hulla-
dék és méreganyag kerülhet a 
vízbe. Ezen kívül a mederben 
előfordulhatnak olyan tárgyak, 
amelyek könnyen okozhatnak 
sérülést.

A Dunán Dunabogdány, 
Göd-alsó, Göd-felső, valamint 
Ráckeve területén találhatók 
fürdőzésre kijelölt helyek. Aki 
a folyóban a fürdőzésre vonat-
kozó szabályokat nem tartja 

be, ugyanolyan jogkövetkez-
ményekkel számolhat, mint a 
bányatavak esetében.

Bűnmegelőzési ajánlások 
strandoláshoz:

ha lehetőség van rá, használ-
ják a csomagmegőrzőt és annak 
kulcsát tartsák magunknál;

az autóval érkezők ellenőriz-
zék, hogy a járművet bezárták-e 
és fontos, hogy semmilyen ér-
téket ne hagyjanak szem előtt, 
még az utastérben és az ülés 
alá becsúsztatva sem;

lehetőleg ne vigyenek ma-
gunkkal nagy értékű ékszert, 
műszaki cikkeket;

ha mégis visznek ilyen tár-
gyakat, azokat zárható táská-
ba tegyék és amíg fürdenek, 
mindig legyen, aki vigyáz rá a 
parton; lehetőleg annyi pénzt 

vigyenek magunkkal, amennyit 
feltehetően aznap el fognak köl-
teni.

Ezekre a szabályokra a gyer-
mekek figyelmét is hívják fel! 
Fontos, hogy ők is ismerjék az 
ingyenesen hívható 107, illetve 
112 központi segélyhívó telefon-
számokat. Amennyiben rendőri 
intézkedésre okot adó esemény 
történik, akkor haladéktalanul 
értesítsék a rendőrséget.

Pest Megyei
Rendőr-főkapitányság
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75. születésnapját ejtőernyőzéssel ünnepelné
az abonyi Végvári József

212016. június 28. www.hetihirek.hu

Ötvenegy évvel ezelőtt hét 
fiatal hadnagy a szolnoki ejtő-
ernyősökhöz került. Közülük 
öt mélységi felderítő és egy 
híradó szakmai számú bátor fi-
atal tiszt elkezdte az ejtőernyős 
alapkiképzést, ami aztán örök-
re meghatározta az életüket.

1965. november 24-én 14:20 
perckor hajtotta végre élete első 
ugrását az abonyi Végvári Jó-
zsef, nyugalmazott ejtőernyős 
alezredes Szandaszőlősön.

 
Józsi bácsi a mai napig tisz-

tán emlékszik az első izgatott 
pillanatokra.

- A szakmai számom alapján 
eredetileg nem vehettem vol-
na részt az ugrásban, de mivel 
én képeztem ki a távírászokat, 
akik a felderítőkkel együtt vág-
tak bele a mutatványba, ezért 
engedélyezték, hogy én is ve-
lük tartsak. Az első időszakban 
csak nyolcat ugorhattam, de ké-
sőbb századparancsnokként és 
híradófőnökként már naponta 
négyszer is önként dőltem ki a 
gépből – magyarázza.

- Megfelelő lelki, pszichológi-
ai és alkati felépítés kell ahhoz, 
hogy valaki odáig jusson, hogy 
felmenjen a levegőbe, és a nyi-
tott repülőgépajtónál lenézzen 
– mondja. - Az ablakon keresz-
tül nagyon szép a látvány, de 
amikor odaér az ember, hogy 
ki kell lépni a biztonságos zó-
nából, az valami borzalom. Úgy 

szokták az ejtőernyősök mon-
dani, hogy „zabszem meg gőz-
kalapács”. Ezt ismeri? – nevet, 
miközben úgy idéz fel minden 
percet, mintha tegnap történt 
volna.

Az első szabadesés olyan, 
mintha éjszaka lenne – tudom 
meg Végvári úrtól, - mert becsu-
kod a szemed, és semmi mást 
nem csinálsz, csak „kivágod 
magad”.

- Az első néhány alkalom 
ilyen, és kb. a harmadiknál 
jutsz el oda, hogy ki kell nyitni 
a hasernyőt, hogy megtanuld 
a technikáját, ha valami tör-
ténne a háternyőddel. A tizen-
egyediknél már stabilizátoros 
megoldást választottam, amikor 
már nekem kellett nyitni, igaz a 

gép is széttár egy ernyőt fölöt-
ted. Amikor teljesen kézi meg-
oldással „landolsz”, elhagyod 
a gépet, a levegő megcsap és 
elkezdesz pörögni. Ha tudod, 
mit kell csinálni, ahhoz hogy 
stabillá tedd, akkor oké. Ha 
nem, akkor megpróbálod ma-
gad megtartani, ha nem megy, 
(imádkozol – mondom), össze-
húzod magad és számolsz, 21, 
22, 23, aztán nyitsz – avat be a 
technikai részletekbe.

Végvári József ma is aktív 
tagja a Magyar Ejtőernyősök 
Bajtársi Szövetségének. Nem 
véletlen jutottak eszébe a szép 
emlékek, hiszen nemrégiben 
korábbi csapattársaival együtt 
nosztalgiázhatott az Ejtőer-
nyősök napján, Szolnokon. Az 

				    Kistérség- Megye- Régió

ünnepségen bronz fokozatú 
díszjelvényt adományoztak 
számára a szövetség érdeké-

ben, huzamosabb időn át vég-
zett eredményes és önzetlen 
munkájáért. 

Kettőszáz ugrást tűzött ki 
célul

Tíz év aktív ejtőernyős szol-
gálat közben 178-szor bontott 
ernyőt. A kétszáz „zuhanásig” 
csak azért nem jutott el, mert 
1975-ben felvették a leningrádi 
Katonai Híradó Mérnöki Aka-
démiára, és onnantól kezdve 
„eltiltották” ezektől a veszélyes 
műveletektől.

- A csapatom éppen Balaton-
kilitin volt ejtőernyős táborban. 
Budapestről utaztam le Siófok-
ra, és kértem, hogy engedé-
lyezzék számomra az ugrást. A 
parancsnok azt mondta, hogy 
miután ilyen intézménybe ke-
rülök, - megjegyzem zászlóalj-
tól még senkit sem vettek fel 
külföldi akadémiára: „Rád már 
vigyázunk, megcsináljuk he-
lyetted az engedélyezett ugrá-
sokat”– meséli. 

Szomorúan, de természete-
sen tisztelettel vette tudomásul, 
hogy nem szárnyalhat többé 
szabadon a felhők között.

- A Balaton fölött ejtőernyőz-
ni és oda megérkezni egy szál 
fürdőnadrágban, csodálatos. 

Az ernyőt leengedni és 
összeszedni is. Így hát, 
akkor ott a táborban 
ugrottam utoljára 1975-
ben, ezért nem értem 
el a kitűzött kétszázat, 
pedig három nap alatt 
teljesítettem volna! – 
mondja meggyőzően.

Szeretné még érezni 
azt az adrenalint

Felesége, Klárika tavaly volt 
70 esztendős, idén pedig az 50. 
házassági évfordulójukat ünne-
pelték. Nagy álma, hogy jövőre 
ejtőernyőzhessen 75. születés-
napja alkalmából. - Dédelgetett 
álmom, hogy jövőre, ha ilyen 
erőben leszek, ugrok még egyet 
– osztja meg velünk izgatottan 
kívánságát.

Ritka és különleges ajándékot 
kért születésnapjára Józsi bá-
csi, aki úgy tudja, hogy Abony-
ban vele együtt csupán hárman 
ejtőernyőztek.

Mind a két lánya, de főleg az 
idősebbik, Klárika is szerette 
volna az extrém repülést ki-
próbálni. - Nem engedtem meg, 
mondván, egy családba elég 
egy bolond. Tavaly, június 3-án 
együtt mentünk tandemezni, 
ahol a nagyobb és a kisebb lá-
nyunk, valamint a legidősebb 
unoka is ugrott – mondta büsz-
kén. 

Klárika azóta megállíthatat-
lan. Nem hiába, ejtőernyős vér 
csörgedezik az ereiben.

Interjú: Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi állásra:

lakatos

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló 
területen szerzett szakmai tapasztalat 
előnyt jelent, de várjuk pályakezdők 

jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Pályázatokat az
i.farkas@kkkft.hu

e-mail címre kérjük megküldeni

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet határozott idejű szerződéssel,

változó konzervipari munka
végzésére 

illetve
targoncavezetői állás betöltésére,

három műszakos munkarendben

Szakmunkás bizonyítvány, targoncavezetői okmány, hasonló 
területen szerzett szakmai tapasztalat előnyt jelent, de várjuk 

pályakezdők jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Érdeklődni: Mécsné Edit
E.Mecs@kkkft.hu
Tel.: 76/546-080
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Szentesen versenyeztek a Harcosok
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2016.06.23-24. Szentes

Szentes városa adott otthont a 
II. All Kyokushin Karate World 
Tournamentnek, ahol több mint 
500 nevező volt 10 országból 
(Románia, Szlovákia, Ukrajna, 
Svédország, Kazahsztán, Az-
erbajdzsán, Görögország, Hol-
landia, Szerbia, Magyarország) 
küzdelem és formagyakorlat 
versenyszámokban.

A Harcosokat 8 fő képvi-
selte, Csikós Nóra forma-
gyakorlatban, Csikós Lili, 
Hegedűs Dorina, Khirer 
Alex, Szakács Csenge, Far-
kas Csaba, Tóth Csenge és 
Tajti Bianka pedig küzde-
lemben mérettettek meg.

Nóra kicsit túlizgulta a forma-
gyakorlat versenyét, mivel má-
sik gyakorlatot mutatott be, mint 
amit kértek tőle, így ő sajnos 
egy kör után búcsúzott.

Lili szépen küzdött, teljesen 
kiegyenlített volt a küzdelmük 
ellenfelével. Lili még egy fejrú-
gást is bevitt tisztán, amit a bí-
rók nem adtak meg, ezzel az el-
lenfél jutott tovább. Lili a 8-ban 
végzett.

Dorina kicsit visszafogottan 
küzdött, nem mentek úgy a 

technikák, ahogy szerettük vol-
na, az ellenfél többször kivitte 
Dorinát a küzdőtérről, ami a 
továbbjutást jelentette neki. Do-
rina is a 8-ban végzett.

Ahogyan Alex is, 2 küzde-
lem után. Az első ellenfelét 
hosszabbításban verte Alex 
magabiztosan. Míg a második 
küzdelemben a rendező ver-
senyzőjével került össze. Alex 
végig irányította a küzdelmet, 
több szabálytalan technikát is 
bekapott, de nem intették ellen-
felét. A hosszabbítás után sem 
akartak, vagy mertek dönteni a 
bírák javunkra, ezért extra hos�-
szabbítást adtak. Alex lehajráz-
ta és remekül mozgott el, többet 
is dolgozott, szinte biztos volt 
a továbbjutás. 2 bíró nem mert 
nekünk ítélni, így az ellenfél 
jutott be a 4 közé. Megóvtuk a 
meccset, de mivel nem 4! kame-
raállásból készítettünk felvételt, 
így nem fogadták el az óvást. 

Alexet a legjobb 8-ból nem en-
gedték tovább.

Szakács Csenge jól küzdött 
a serdülők között, harcosan és 
agilisan küzdötte be magát a 
döntőbe, ahol egy hajszálnyival 
csúszott le a bajnoki címről, így 
ezüstéremmel tért haza.

Farkas Csaba ifjúsági nehéz 
kategóriában versenyzett, ahol 

hárman voltak, így Csabára 
két mérkőzése várt. Az első 
magyar fiút a hosszabbításban 

sikerült fejre megfognia egy kö-
ríves rúgással, míg a görög fiút 
magabiztosan verte. Így bajnoki 
címet szerzett.

Tóth Csenge a junior -65 kg-
os kategóriában versenyzett. 
3 nyert küzdelemmel és egy 
vesztes meccsel második he-
lyet szerzett.

Tajti Bianka junior +65 kg-os 
súlycsoportban versenyzett. 3 
magabiztos küzdelemmel nyert 
bajnoki címet.

Gratulálok a bajnokoknak, 
helyezetteknek és azoknak is 
köszönöm a munkáját, akik 

most nem állhattak dobogóra!
Jó pihenést a nyárra, szep-

temberben folytatjuk!

Osu

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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Drága Mama!
Ezek a számok biztosan isme-

rősek Neked: 17 és 12!!! 

Igen, jól mondod, ez az uno-
kák és a dédunokák száma! 
Összesen 29 családtag, a pár 
hónapostól a közel 50 évesig!  
Már ez így önmagában is szép 

nagy család, a szülőket nem is 
számolva. Gondoltad volna, va-
lamikor, amikor még Te is csak 
pár éves voltál, hogy ennyi uno-
ka és dédunoka fog körülötted 
nyüzsögni?  

Nos, hallottuk az öröm-
hírt, hogy a Testnevelési 
Egyetemről megkaptad a 
rubint diplomádat! Ez egy 
fantasztikus hír, és fantasz-
tikus teljesítmény, a 96 év, 
azért csak 96 év, akárhogy 
is nézzük. Sokan közülünk 
még az sem tudják, hogy 
mi a testnevelési óra, Neked 

meg már rubint diplomád 
van!

A család, a mai viszonyoknak 
megfelelően, kicsit szétszóró-
dott, de Te MINDIG is az össze-
kötő kapocs voltál. A Papa ha-
lála után ez még jobban kidom-

borodott. Mindig volt 
olyan alkalom, ami-
kor szinte az egész 
család (a szülőkkel 
együtt) összejött, és 
néhány nagyon kel-
lemes órát, napot töl-
tött együtt. 

Mi a második, har-
madik generációsok 
ilyenkor láttuk, hogy 
mit jelent, és milyen 
jót jelent egy ekkora 
családban élni. Min-
dig jó hangulatban, 
néha csipkelődve töl-
töttük az időt, jókat 
ettünk (néha egymás 
elől), és gondtalanul 
pihentünk Nagykő-
rösön. 

Büszkék vagyunk 
Rád, és szeretnénk 
mi is valami hasonlót 

megvalósítani. Nehéz lesz, mert 
nem sok embernek van rubint 
diplomája, de látjuk, hogy ez 
elérhető. Sok munkával, kitar-
tással, szeretettel és szerény-
séggel. 

Az unokák és dédunokák, de 
nyugodtan mondhatjuk, hogy 
az egész család nevében gratu-
lálunk, és további jó egészséget 
kívánunk.  A jó Isten tartson 
meg nyugalomban, szeretetben 
és boldogságban!

Szeretünk:
az Ábrahám család apraja 

és nagyja

NE FELEDJE! – JÚLIUS 29-ÉN
NAGYKŐRÖSÖN KÖRSZÍNHÁZ!

232016. június 28. www.hetihirek.hu

Már javában folynak a Kör-
színház nyári előadásának pró-
bái és előkészületei. 

Az első előadás július 29-
én 19 órakor látható a Nagy-
kőrösi Kolping Katolikus 
Általános Iskolában valódi 
szobaszínházi körülmé-
nyek között. Igazi színházi 
látványban és hangzásban 
lesz része annak, aki meg-
nézi a Ki hordja a nadrágot? 
– című zenés bohózatot. 

A darab az Örült nők ketrecé-
ből ismert két férfi „házasságát” 
mutatja be fergeteges humorral 
és kiváló zenével fűszerezve. 
Ha valaki nem látta a musicalt, 
attól nyugodtan eljöhet, hisz az 
előadásból világosan érthető 
lesz az előzmény, így nem ma-
rad le semmiről. 

A szabadtéri operett- és musi-
cal gála augusztus 12-én 20 óra 
kezdettel látható.

JEGYEK - BÉRLETEK KAP-
HATÓK:  TESCO ÁRUHÁZBAN 
2016. JÚLIUS 04-TŐL (HÉTKÖZ-

NAP 16-18 ÓRÁIG, SZOMBATON 
9-11 ÓRÁIG) NAGYKŐRÖSI 
KOLPING KATOLIKUS ÁLTA-
LÁNOS ISKOLÁBAN (2016. JÚ-
LIUS 04-08.; JÚLIUS 18-22.; AU-

GUSZTUS 01-05. 9-16 ÓRA KÖ-
ZÖTT) JEGYET RENDELHET  
TELEFONON: +36/30/2041047; 
+36/30/3164483; E-MAILBEN: 
korszinhaz@gmail.com www.
korszinhaz.hu TÁMOGATÓK: 
TESCO ÁRUHÁZ; NAGYKŐ-
RÖSI KOLPING KATOLIKUS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA; JOBB 
NAGYKŐRÖSÉRT EGYESÜLET

A Körszínház egész társulata 
szeretettel várja a nézőket!

Kiss Zsolt

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!
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